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Igapäewast hommiku ja õhtu 
palwed. 

Pühapäewa hommiku laul. 
W i i s i l : Ieesulest ei jäta ma, 

1. Walgus, walgus paista sa. Mull' sel kallil 
armu tunnil. Nüüd ju tõuseb päike ka. Ots on 
pimedusel, unel. Aita Jeesus, et see päew Elu tooks 
ja lõpeks waew. 

2. Õnniswse - Hallikas, Las' mull' elu wesi 
jooksta; Suud ja südant walmista Sulle õiget tänu 
andma. Oma sõna külwa sa, Nii, et wilja kannab ta. 

3. Ohwer süüta põlema. I Mis sull' täna tahan 
tuua, Sina ise õnnista; Anna ennast mulle süüa. 
Et et üksgi tuleleek. Mis on wõõras, kahju teeks. 

4. Las' mind täna, alati, Püha, püha, püha 
laulda, Et wõin juba maitsta siin. Mis saan iga» 
westi kuulda. Laulda ingli hulgaga ,Taewariigis 
lõpmata. 

4. Südamesse tule sa Paradiisi ehitama ; Ennast 
mulle ilmuta. Kinnita mu nõtra usku. Walgust anna 
minule. Patud laota weresse. 

6. Minu Jeesus oled sa! Las' mind sinu tar> 
kust kuulda. Sinu juures taewas ma Tahan weel 
sull' tänu anda. Oh mu Jeesus! Jeesus nüüd, 
Anna mulle taewa hüüd! 
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Kirja tunnistus. 
Tll>iw. Laul, 

Suur on Iehoowa ja wäga kiituse wäärt 
meie Jumala linnas, tema püha mäe peäl. 
Ilusam kõrgus, kõige maa rõõm on Siioni 
mägi, tema põhjapoolne on ühe suure kuninga 
linn. Jumal on tema suurte kodade sees, 
teda tunnukse kõrge warjupaik olewat. Sest 
waata, kuningad tulid ühte ja läksid hoopis 
mööda. Nemad nägid, logusid, kahwatasid 
ja põgenesid rutusti ära. Wäristus wõttis 
neid seal kinni, niisugune walu kui sel, kes 
lapse waewas. S a murrad katki Tarstst lae-
wad hommiku tuulega. Otsegu meie oleme 
kuulnud, nõnda nägime wägede Iehoowa 
linnas; Jumal wõtab seda kinnitada igawesti. 
Sela. Meie mõtleme, oh Jumal! su helduse 
pääle keskpaigas su templi sees. Jumal! 
maa otsani kiidetakse sind nõnda, kni su nimi 
on, su parem käsi on täis õigust. Siioni 
mägi olgu rõõmus, Juuda tütred olgu wäga 
rõõmsad su kohtuseaduste pärast. Tulge 
Siioni ümber ja piirake tema ümber, lugege 
üles ta tornid. Pange hästi tähele ta eest-
müüri, arwake ära tema suured kojad, et teie 
wõite jutustada tulewa põlwe rahwale. Sest 
seesinane Jumal on meie Jumal ikka ja iga-
westi, ta saadab meid surma üle. 
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Pühapäewa fjotmmfit palwc 

Oh Issand, armuline J u m a l ! See on see 
päew, see kallis päew, mis sina ise teinud ja 
iseäranis walgustanud. Mu süda kihwatab mu 
sees rõõmu pärast, et pimedus on möödas ja ma 
wõin sel kallil hommikul päewa walguft näha! 
Weel on üks suurem walgus marjule pandud, 
mis mulle südamesse paistab ja seal üht igawest 
pühapäewa walmistab. Minu Jeesus! sina oled 
see; sina oled minu päike, sind palun sel armsal 
hommikul. Tõuse minu südames rõõmu säraga, 
et ma sinu walguses walguft wõiksin naha. Ma 
teretan sinu päewa kui üht ime päewa, seepärast 
et sel päewal mitu kord oma ime kätt oled ilmu-
tanud. Süüta usu, armastuse ja lootuse tuld 
mu sees põlema. See oli sinu ülestõusmise-
päew. Oh! lase mind täna minu patu hauast 
ülestõusta; peasta mu jalad kõigest surma side-
metest ja saada mu sees üks waimulit üles-
tõusmine ette tulema. Wala oma waimu minu 
peale walja ja pühitse seda päewa mulle üheks 
nelipühipäewaks. Sinu sõna walgustagu mind, 
et ma su teede pealt tormale ei eksiks. Anna 
waimu silmad, et ma sind, oh Kolmainus, tunnen ; 
anna kõrwad, mis heameelega kuulewad; anna 
suu, mis täis waimu sulle tänu ja kiitust lau-
laks; anna jalad, mis rõõmuga su kotta lähe-
wad. Üle kõige anna mulle üks süda, mis hea 
maa sarnane ja kannaks sadakordset wilja usus 
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kannatades. Hoia mu meelt toige segase tund-
mise eest, et su Püha tõö mu südames hästi 
korda läheks. Oh armas Jeesus! mu karjane, 
sööda mind tuna noore rohu maade peäl ja 
taluta mind, oma lambukest, wärske elu wee-
hallikate juurde; tee oma taewas lahti, et fee 
mulle manna annaks. Mul on nälg, sööda mind 
elu leiwaga, mul on janu, jooda mind Iaatobi 
kaewust; anna oma sulastele wäge, et nad mind' 
juhatawad, nende suu läbi waia selget eluwett 
minu ja kõige kuuljate südamesse, oh Jeesus! 
Jeesus lase mu süda olla üks wiinamägi, kus 
wiinamarjad ja mitte haisewad kobarad kaswa-
wad; kaewa ja pane sõnnikut juurte peale. Oh 
et mina oma palet peeglisse nõnda ei waataks, 
kui see mees, kes ka waatas ja ära unustas, 
mis nägu ta oli. Iga sõna, mis sa mulle lased 
kuulutada, lase mu südames eluks ja wäeks 
saada. Waia oma Waimu üle maailma kõikide 
peäle rohkesti wälja, oh Issand! kes su püha 
templisse täna tulewad, et nendel see sõna mitte 
Ütsi nende kõrwade ees ei kõlaks, waid et see 
nende südametesse wngib. Kuule kõik palujad 
ja õnnista kõik eestpalwed; anna, et need, kes 
su pühast ihust ja werest osa wõtta tahawad, 
ühe tõsise patustpöörja meelega su püha palge 
ette astuwad. Ara lase mind ilma sinuta pühast 
kojast kodu minna, kui sa mind õpetanud, noo-
minud ja trööstinud oled; oh et mu süda siis 
kui Emmause jüngritel wõiks põleda mu sees, siis 
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on see Päew mulle üts õige pühapäew, oh kolmainus 
J u m a l ! Isa , poeg ja Püha W a i m ! Aamen. 

W i i s i l : Ieesutest ei jäta ma. 
1. Õnnista see päew mull' sa, — Ara kõik maa-

ilma mured! Mina tahan sinuga, Jeesus, kes sa mu 
eest surid. Sinu püha palge ees Kiita, laulda südames. 

2. Saada ise wälja miud, Sinu püha koja 
poole, 'Et wõin sõnast leida sind; Anna oma waimu 
mulle, Jeesus, Jeesus tule fa. Saada mind nüüd armuga. 

Pühapäewal. 
Qmal w i i s i l : 

1. Nüüd paistab meile kaunisti See koidutäht 
nii selgesti. See Iesse wõsukene. Kes Taawetist 
meil' sündinud Ja kuningaks meil' kingitud Ja peiuks, 
Ieesukene! Helde, Selge, Armukene, kaunikene oled 
sina, Sinust ei wõi jääda mina. 

2 Sa oled. Issand, üksine M u hinge -rõõm 
ja meelehea. Kes mind on päästnud ise. Sa oled 
minu rõõmustus. Sest sinu armuõpetus On magu» 
sam, kui mesi: Sööda, Jooda, Hosianna, taewa 
manna, minu hinge; Sinust püüan mina õnne. 

Kiriku laulur. 256, 

Iehoowa käsuõpetus on laitmata, ta 
jahutab hinge, Iehoowa tunnistus on tõsine 
ja teeb rumala targaks. Aamen. 

Iehoowa käsuõpetuses on üteldud: Kuus 
päewa pead sina tööd tegewa, aga seitsmes päew 
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on hingamise päew Iehoowale sinu Jumalale, 
siis ei pea sina ühtegi tegemist tegema. — Armas 
hing! Kuus päewa pead sina oma patuse ihu 
ülespidamiseks töötama, aga seitsmendal päewal 
wabastab sind Iehoowa käsuöpews ja laseb sind 
puhata kõigest waewast, et sa jõuaksid ja suu-
daksid auu anda sellele, kes maailma kuue Päe-
wäga oma alusele rajas. Kuus päewa heljus 
Iehoowa sõna wägi looduses: saagu n i i : ja sur-
nud loodus sai elawaks: pimedus sai walguseks, 
õhk ja pilwed ja taewalootus sündis, rohi kattis 
wee alt wabaks saanud maad, lillekene lõi õit-
sema, sest hele päikene naeratas talle ilmaruumist 
wastu. Lind laulis loojale auu kiitust igawesti 
ja kala lõi laksu laenetes. Koit kumas ja eha 
heltis, tähed hiilgasiwad ja kuu heitis hõbewal-
gust elama löönud aasadele, metsadele ja mäge-
dele, jõgedele ja järwedele. Meri kohises ja 
mühises ja kuulutas Iehoowa wägewust: Suur 
oled sina, Iehoowa, ja imelikud on sinu käte-
tööd I Si is tõusis maapõrmust inimene elawaks 
loomaks ja oli kõige Looja töö kroon ning ehe, 
puhas ja püha ja ilma patuta, õige, kui Jumala 
laps kunagi, kes Iehoowa pale järele loodud ja 
kes nõnda igawesti pidi elama. Paradiis oli 
ta asukoht, kus ta igawest pühapäewa pidi pühit-
sema ja ennast Looja kätetööst rõõmustama. 
Aga ta Iehoowa waenlane ei maganud. Ta 
nägi, et kõik maailm Looja auu kuulutas, ja et 
inimene rõõmus ja õnnes ilma üle walitses, ja 
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ta kuulis rõõmust kiidulaulu Iehoowu trooni 
poole tõuswat, mis Eedeni aiast ülestõusis Iehoo-
wale meelepäraliseks ohwriks, ning siis sai ta 
süda täis kadedust ja ta wandus kättemaksmift 
ja hukatust kõigele Jumala loomale ja kõige 
pealt inimesele. Ussi näol tuli ta. Ta oli 
kawal ja libe ja pettis esimese inimese lange-
misele. Esimeses kasu - õpetuses oli Iehoowa 
keelanud sellest puust süüa, mis keset aeda seisab, 
aga wana waenlane tegi selle keelu naeruks ja 
ütles, et inimene õtse kui Jumalaks saada ja 
head ning kurja tundwat. Inimeses tõusis a u u -
a h n u s j a s u u r u f e h i m u ning ta tahtis 
kõigeteadjaks saada, aga ta langes pcktu ja huka-
tüse sisse, nii et Looja teda lapse-õiguseft lahti 
tegi ja enesest ära tõukas. Needmine ja wanne 
sai inimesele ja kõigele ilmale osaks, sest Iehoowa 
käsuõpetus on laitmata ja wiletsus ja häda 
tabas seda, kes sellest lugu ei pidanud. Aga ka 
Päew, kus ta kõigest omast tööst hingas, pidi 
siisgi Isreelis Püha olema, sest Siinai mäelt 
kõlab wägew käsuhääl, kui piksemürin: Mõtle 
hingamisepäewa peäle, et sa seda pühitsed! 
Kuus päewa pead sina tööd tegema, aga seits-
mes päew on Iehoowale, sinu Jumalale! Aga 
see päew, mis meie praegust pühitseme, on weel 
kallim ja armsam, sest sellel päewal tõusis Auu 
Issand hauast üles ja tõi uut elu ja walgust 
maailma sisse, et need, kes käsuõpetuft unusta-
nud ja jalge alla tallanud, tema armust oigeks 
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saaksid ja tema abil igawese Isa ja Looja ette 
tulgeksid minna. Kui meie pimedas olime, siis 
jdusis ta kui koidutäht ja eluloows pööras 
meie rufuks pekstud rinda tagast. Tema astus 
wahemehels ja lepitas meid, ning täitis üksinda 
kõik kasud, milleks meie jõud n0rk ning meie 
wägi pisukene oli. Iehoowa käsudpews jäi 
laitmatuks tänapäewani ja Jeesuse läbi jahutab 
ta meie hinge ja kõik, mis Iehoowa ütelnud, 
saab tõeks Jeesuse Kristuse sees. See käsuõpe-
tus teeb rumalad targaks, aga neid, kes ennast 
targaks peawad ja usus kõige alguse ja õtsa, 
Jeesuse külge ei hakka, teeb ta rumalaks. — Ka
hekordne mälestusepäew on meile pühapäew. 
Jumal ütles sel päewal: saagu walgus ja wal-
gus sai — tema käsuõpetus on ju laitmata, 
ja sel päewal tõusis igawene eluwalgus ja 
päike, Jeesus, üles ning Iehoowa tõotus ja 
käsuõpetus sai jällegi kindlaks ja kõwaks, et 
üksgi, kes sellest kinni hakkab, hukka ei saa. 
Helde, selge, kaunikeue on päikene, nagu meie 
laulsime, ta lõhkus surma wõimuse ja tõi kadu-
mise lastele igawese elu ja päästmise. Hõiskame 
temale auu ja kiitust, et ta meid lunastas ja 
päästis käsuwandest ning igaweseft surmast ja 
hukatusest. Auu olgu talle nüüd ja igawesti. 
Meie tahame teda kummardada ingli ja taewa-
wäe hulkadega ja temale laulda: S a oled Issand 
üksiub! Halleluuja. Aamen. 
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P l l l w e . 

Sina tõsine koidutäht ja elupäike Jeesus, 
siuu ette tuleme meie sel pühapäewa hommikul 
ja kiidame su nime, et sa meid seda kallist päewa 
oled näha lasknud. Sa tulid kui eluwürst sel 
paewal hauast wälja ja hoidsid wõidulippu käe?, 
kui wägew sõjamees, kes oma waenlafe jalge 
alla on tallanud. Maa wärifes ja kaljud lüh-
kefiwad ja surm ning kurat pogenesiwad, sest sina, 
elu-Issand, pühitsed seda maad, mis oli patu 
läbi needmise ja wände alla pandud. Meie hõis-
käme sulle kõige ristikogudusega auu, kiitust iga-
westi, et sa meid nii armulikult aitasid. Meie 
tahame seda päewa tões pühitseda, oh aita meid, 
et meie ka t õ t t tunneksime ja selle järele oma 
elu seaksime. Sinu sõna tõde, meie rühime 
täna sellele hallikale ja joome sealt armu armu 
peale. Oh, et meie kõik selle tõe järele kisendas« 
sime, nagu hirw weeojade järele kisendab! Tee 
meid januseks, oh Jeesus, et meie jookstes sellele 
kaewule tõttaksime, kust sinu sõna wälja keeb, 
mis magusam kui mesi. Sinu Isa käsuõpetuses 
seisab, et seda päewa peab pühitsema; oh tee 
meile selgeks, see et käsuõpetus weel tänapäew 
laitmata on ja lase meid seda õieti pühitseda 
ning sind teenida tões ja waimus. Jäägu meist 
kaugele äripäewa mured, ja tee, et meie ainult 
sinu nime auuks ja kiituseks seda päewa pruu-
gime. Anna meile jõudu sinu püha kotta tõtata, 
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tus meie sind kõige kogudusega teenime ja uueks 
nädalaks uut armu, õnnistust ja wäge palume. 
J a kui meil sinna wõimalik ei ole minna, oh 
olgu siis meie kodu sinu püha tempel, et meie 
seda täna ega iganesgi patutegudega ei roojas-
taks. Kõigepäält tule meie südamesse ja wõta 
sääl aset, siis pühitseme su päewa õieti ja siis 
on ta Isa käsuõpetus meile kerge ja armas. 
Sööda ja jooda meie hinge, sa taewamanna ja 
eluleib, kes sa taewast alla tulid oma rahwast 
patnpaelteft päästma! Ole meie tugi ja wari 
waenlase terawate noolte wastu, kes heameelega 
uäeks, et sinu Päew saaks rikutud ja sinu püha 
sõna jalge alla tallatud. S inu armu hoolde 
anname meie end ja kõike ristikogudust ja palume, 
et sina meid ise haljale rohumaale ja hingamise-
wee juurde saadaksid. Kuule meie palwet sa to-
sine elu Walgus ja aita meid omast suurest 
heldusest ja armust. Aamen. 

W i i s i l : Sind, Issand Jumal, kiidame, 30. 

1. Kolmainus Jumal suures wäes, Kolm ühe ole» -
mise sees. Oh tule ise minule Sel päewal appi heldesti. 

2. Oh hoia ihu, hingekest Sel pühal päewal 
kurja eest, Et kurat ei saa koguni Mind saata patu 
häbisse. 

3. Mind Isa heldus kaitsegu Ja Poja arm 
mind aidaku. Ning püha waimu walgustus Mu 
hingest saatku pimedust. 

Kiriku laului, 55. 
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Pühapäewa õfjtitt. 
W i i s i l : Iumal'maa ning^taewa looja. 174, 

1, Tule, hinge sõber mulle. Kisu mind maa» 
ilma käest. Mina igatsen su sülle Kõigest ihu, hinge 
wäest. Elad sa [mu südames. Siis on suurem õnn 
mu käes. 

2, Hinge petja, kahju saatja On maailma auu 
ja rõõm. Pea laeb ta ise mööda, Ning ta ilu on 
kõik põrm; Kelle rõõm Iehoowa on, Selle käes 
on elukroon. 

3, Õnnis, kes maailmal wõõras. Oma hinge 
pühitseb. Kõnnib maa pääl, elab taewas, Jeesust 
üksi igatseb: Selle hing ei himusta Elupühkmeid 
otsida, Siioni Laulu Kannel. 

Palwe. 

Tule, oh hinge sõber, Jeesus "Kristus, tule 
ja kisu meid ära maailma, kuradi ja meie liha 
käest, kes meid tahawad eksitada sinu pühast so-
nast ja sinu riiki meie juurde ei taha tulla lasta. 
Sina oled täna meile oma armu läbi oma püha 
sõna kuulutanud ja oma teerajad meile kätte juha-
tanud, oh hoia siis meid, et hinge waenlane seda 
seemet mis sa külwasid, ära riisuda ei saa. Öö 
ja pimedus on käes, oh anna, et meie südames 
mitte öö ja pimedus ei oleks, waid sinu armu 
selgus ja walgus, mis su sõna seest täna nii sel-
gesti paistis. Kai tse ja hoia meie omakseid, 
warja meie maja ja koda, walwa meie ülemaid 
ja wanemaid ja ole meie kilp ja oda ning kin-
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bet linn, kui kurat ööpimeduses meie kallale tor-
mab. Saada kõrwale kõik õnnetust ja pahareti 
tööd ja too igaühte õigele teele tagasi, kes õõpime-
duses õeluse rada rändawad. Kustuta sa, surma 
ärawõitja, oma wertste haawadega tõik meie pa< 
tud ja üleastumised ära, sest sinu ärateenimise 
peale toetame meie wiletsad ennast. Sinu kallis 
ilmasüüta weri on meie patuhaawad lumiwal-
geks pesuud ja sinu kibuwitsa kroon on meile elu-
krooniks saanud. Ole kõikide haigete, waestelaste 
ja wiletsate troost ja tugi ning kui nende kannatus 
ja jõuud nõrkema hakkab, siis kinnita neid oma 
meriste haawadega. Too kõik umbusklikud ja 
kaksipidi mõtlejaid weel sel õhtul enese armu-
hõlma tagasi. Oh Issand Jeesus, kui meie sinu 
juurde rühkides paw pärast wäsinuks ja nõrgaks 
jääme ning ilmalaanoe tahame ära kaduda, oh 
tule ja wõta meid siis oma õlale ning kanna 
meid oma haljale rohumaale tagasi. Hüüa meid 
armsasti, kui meie siuuft eemale tikume ja sinu 
karjast kaduda tahame. Hoia oma Walwaja film 
sellel pühapäewa ööl meie üle ja kaitse meid äkilise 
surma ja haiguse eest. Tee, et meie usulambid 
alati täis õli oleks, et kui sina, sa magus hinge 
peigmees, meid kutsuma tuled, meie walmis olek
sime sinuga pulmakotta tõttama, kus tõsine püha-
päewa rahu ja rõõm igawesti kestab. Hoia ja 
kaitse kõiki inimesi, ja laota oma armutiib kõige 
maailma üle laiali, iseäranis sinu usklikkude üle, 
kes sinu armunõuu ja tahtmise järele elawad. 
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Ka sinu riigi waenlast hoia elus ja pööra ueid 
ümber, et nad mitte igawesele surmale ja hauale 
turru ei langeks. Anna andeks kõigile nende 
patud ja tee head meie waenlastele, et nad sinu 
helduse ja armu kätt märkaksiwad ning kõik õelust 
ja tigedust jätaksiwad. Pühitse meie kõikide hinge 
enesele, sa helde hingekarjus Jeesus Kristus. 
Walgusta meid oma armututega! Aamen. 

W i i s i l : Jumal, maa ning taewa Uooja. 

1. Sinu katte annan mina Oma ihu, hingega: 
Meeled, mõtted ja mis sina Mulle andnud, hoia sa. 
Issand, armutiiwuga Wõta sa meid kaitseda. 

2. Ni i tui puud jõe ääres Kaunist wilja kan-
näwad: Nõnda hinged Ieesu weres Magusasti uinu-
wad. ^Ilmal, lihal, werel on Tundmata kõik taewa õnn. 

Kiriku laulu», ja Siioni Laulu Kannel. 

Esmaspäewa hommiku laul. 
W i i s i l : Nüüd paistab meile kauniste. 

1. Uut elu uuel nädalal. Oh armas Jeesus, 
anna mull' Nüüd täna jälle armust. Las' mööda 
minna paw öö Ja kõik, mis minu oma töö, Mind 
päästa wale wõrgust. Anna Täna Armu mulle, 
et wõin sulle südant anda. Sinu risti alla kanda. 

2. Oh hommiku, sind teretan ! Koit mured ära 
weeretan M u taewa Isa peale. Oh armas Jeesus, 
aita saa. Et usus, armus elan ma Ja loodan sinu 
peale Nõnda, Et ma Kõigis paigus, igas asjus 
elan sulle; Si is sa annad armu mulle. 
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3. Oh kanna täna päewal ka Mind oma käe 
peäl armuga, Kui oma tööle lähen; Koik minu tööd 
mul õnnista, Sul l ' auu ja kiitust walmista Mu 
südamesse, suhu, Jeesus, Jeesus! Ikka aita ära 
wõita patu pettust, Minu kurja liha tahtmist. 

Kirja tunnistus 
Taaw. Laul, 

Iehoowa; wõta kuulda mu sõna, wõta 
äramõista mu igatsemist. Pane tähele mu 
kisendamise healt, minu kuniugas ja mu 
Jumal, fest sind ma palun. Iehoowa, kuule 
wara mu healt, wara tahan ma ennast fit 
poole walmistada ja sind pitki silmi oodata, 
Sest sina ep ole mitte Jumal, kel hea meel 
ou õelsusest; kes paha, see ei wõi su juures 
aset olla. Hullutajad ei jää su silma ette 
seisma, sa wihkab kõiki, kes nurjatumat tööd 
ettewõtawad. Sa hukkad ueid ära, kes walet 
räägiwad, Iehoowa meelest on see hirmus, 
kellel weresüü, ja kes kawal on. Aga mina 
tahan sinu suure helduse pärast su kotta 
minna, ja kummardada su püha templi poole 
sinu kartuses. Iehoowa! juhata mind omas 
õiguses mu walitsejate pärast, tee oma tee 
mu ette tasaseks. Sest nende suus ep ole 
mitte, mis õige, nende seestpidine on selge 
tigedus; nende kurk on üks lahti händ, oma 
keelega lihawad nemad. Mõista neid süü-
aluseks, Jumal, langegu nemad oma nõuude 
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pärast; nende mitme üleastniise pärast lükka 
neid ära, sest nemad panewad su wastn. 
Aga rõõmsad õlga kõik, kes su juurde kipu-
wad, igawesti hõisaku nemad, sest sa warjad 
neid; ja rõõmuga hüpaku siuu seeö need, 
kes su nime armastawad. Sest sina, Je-
hoowa! õnnistad õiget; heameelega ehitad 
sa teda nõnda kui kilbiga. 

G s m a s p ä e w a hommiku p a l w e . 

Issand Jeesus, armas Õnnistegija! Kõigest 
südamest tänan ma sind, et mind öösel dled 
armulikult hoidnud; rõõmuga tõstan käed ja 
südant sinu poole, sinu tõotuse sõnast usus kinni 
hakates: Sa oled lubanud waeste patuste pal-
wed kuulda, sa kuuled tõesti (palwed). Su l ei 
ole head meelt minu hukatusest, kui ka minu 
arg süda ja käsu ähwardamine mind tahaks keelda 
rõõmsa lootusega su armu palgesse waadata, siis 
seisab su risti surma nägu lahkesti ja haledasti 
mu ees ja hüüab mu wastu kui ema oma lapse 
wastu, ja kui isa oma ärakaduuud poja wastu: 
„Ära karda, usu aga" ja „maata, nõnda on 
Jumal maailma armastanud, et ta oma ainu 
sündinud poja on annud, üksgi kes tema sisse 
usub, ei pea hukka minema, waid et igawene 
elu temal peab olema." Oh Jeesus! see rõõ-
mustab mind waest patu ussikest ja annab mulle 
julgust uue nädala sisse astudes. Ma palun 
Pühas tõsiduses ja lapselikus alanduses: ole 

8 
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mulle armuline! Surma ja riku kõik mu wana 
ahi; uuenda mind mu meele waimus ; kosuta 
ja kaswata mu uut inimest; lase mind sel uuel 
nädalal sinuga ühendatud su armu osasaamises 
elada; õnnista kõik mu ettewõtmist ihu ja hinge 
poolest ja las' mind mu kutsmises ja ametis 
truudust üles näidata. Õnnista loik head tööd 
ja luule kõikide palwed, ärata need waesed patu 
sees magajad hinged ülesse: õnnista missioni 
tööd paganate, juutide ja kõige rahwa juures. 
Anna oma Püha Waimu kõige sinu wnnamäe 
töötegijatele; kaitse kuningaid, Keisrit ja walitsust, 
et kõik, mis nad ette wõtawad, sünniks su püha 
nime auuks ja hingede õnnistuseks. Koik, kes 
sel nädalal ilma sünniwad, wõta sina oma püha 
Jeesuse kätega wastu; surijatele ole ligi ja aita 
neid sel pimedal tunnil, tõik turja waimu hir« 
muwsed ära wõita ja et su püha armsa Jeesuse 
palgesse wõiksid wiimsel hinge tõmbamisel waa-
data. Kui see nädal mulle ka wiimane siin 
hädaorus on, siis walmista mulle üht onnist 
surma tundi. Usus sinu peale lootust pannes 
lõpetan oma palwe tundi ja hüüan weel: „Iee-
sukest ei jäta ma, et ta mu eest poodud risti." 
Aamen. 

W i i s i l : Ieesnlest ei jäta ma. 
1. Ei wõi jätta Ieesukest Nüüd sel uuel armu 

päewal. Jeesus, hoia lambutest. Kes sind nõuab 
häda ajal; Nädal on nüüd jälle ees, — Mu l sind 
tarwis, abimees! 
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2. Jeesus, ära jäta mind Iial maha, oma 
looma, Mina tahan kiita sind, Sest ma olen sinu 
oma, Malswd sinu werega, — Sa mind peästnud 
armuga. 

Esmaspäewa õhtu laul. 
W i i s i l : Nüüd surnu leha matame. 

1. Oh Jeesus! mina tänan sind, Et oled täna 
saatnud mind Sa oma kalli armuga, Et õhtut näm 
nüüd rõõmuga. 

2. Su päiwi eeS nüüd tahan ma End läbi 
kats'da tõega: Su waimu anna mulle nüüd. Kes 
ilmutab mull' miiru süüd. 

3. Mu patud wõta armust m'ult, Kui mina 
abi otsin s'ult; Mu süda puhtaks pese sa. Su püha 
kalli werega, 

4. Mind öösel hoia, kaitse sa, Et kurat mind 
ei hirmuta. Kui tuleb surma tunnile, Mu juurde 
jää siis Jeesuke l 

Kirja tunnistus. 
SDtott. ew. 

Seft inimese poeg on tulnud õndsaks 
tegema, mis on ärakadunud. M i s teie ar-
wate? Kui ühel inimesel sada lammast 
oleks, ja üts neist peaks äraeksima, eks tema 
jätaks need üheksakümmend pääle üheksa, 
ja laheks mägede peäle, ja otsiks seda, mis 
äraeksinud. J a kui see juhwb, et tema seda 
leiab, tõesti mina ü t lm teile, et tema selle 
pärast rõõmsam on, kui nenoe üheksakümne 
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peale üheksa parast, inis nutte pole äraeksi-
nud. Nõnda ep ole ta mitte teie Isa taht-
mine, kes taewas on, et üks neist pisukestst 
peaks hnkka saama. 

Gsmaspäewa ohtu pa lwe. 
Oh Lunastaja Jeesus! su püha palge ette 

alandades waatan ma rõõmuga see mööda läinud 
päewa peale tagasi ja tänan sind kõigest süda-
mest su rohte armu eest, mis mulle sel päewal 
oled lasknud osaks saada; ihu kui hinge poolest 
oled sa mind õnnistanud ja hoidnud. Su püha 
Waim andis mulle täna, nii kui ikka, märku 
patu Pärast ja tohtu pärast; mina oleksin omas 
rumaluses mu waenlaste kätte langenud, aga su 
hea Wainl näitas mulle mu waenlaste kamalust 
ja tõmbas mind sinu haawade marjule. Oh 
Jeesus, mu süda nutab rõõmu pärast, et sa mind 
tõlwatumat nii wäga armastad; ma oleksin ju 
ammugi kadunud ja saadana käes wangiks, kui 
sa, mu kallis Jeesus, mind nii heldesti ei oleks 
hoidnud; sinu palge ees seisan nüüd ja palun 
alandlikult, pese mind puhtaks kõigest patust ja 
anna armust andeks, mis su wastu olen eksi-
nud. Mul ei ole küll mingit õigust sinult armu 
ja andeksandmist nõuda, aga ma panen oma 
lootust alandlikult su püha merise surina peale 
ja sirutan omad nõdrad usu käed su poole wälja, 
et nendega su halastuse südamest kinni tahan 
hakata, teades, et sa ei taha mind waeft kõlwa-
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tumat omast ära lükata. Nõnda su rohke armu 
ja halastuse peäle oma lootust pannes, heidan 
nüüd magama ja palun, hoia mind, mu omaksed 
ja toit rahwas sel öösel kõige häda, õnnetuse ja 
kiusatuse eest. Oh Jeesus, Jeesus! ma palun, 
laota oma armu tiiwad iseäranis kõige su armu-
keste üle wälja ja hoia neid kõiki usu, armas-
tufe ja lootuse sees. Elus ja surmas olen ma 
sinu päralt! Aamen« 

W i i s i l : Jeesus, surma ärawõitja. 
Sinu püha armu sülle, Jeesus, heidan magama; 

Walwa sina minu üle. Ole minu kaitseja. Miua 
annan ise ennast. Sõpra, sugulast ja waenlast. Usu 
wennad, õed ka. Hoia meid lõik armuga. 

Teisipäewa hommiku laul. 
W i i s i l : Jeesus, surma ärawõitja, 

1. Kui sa terwelt üles tõused, Mõtle siis ka 
selle peäl' Et kord wiimsel päewal ärkad Omast 
muldsest woodist teal. Mõtle, mõtle selle peale. Et 
kord kuuled Ieesu heale : Surnud tõuske ülesse I — 
Walusse ehk elusse, 

2. 3iii kui Praegult päike paistab, Tuleb jälle 
pime öö, Ni i mind minu Jeesus saadab Ja teeb 
ime armu töö. Et kui terwelt üles tõusen, Enne õhtut 
haige oleu; Wõib ka tulla surmaga Minu hinge 
pärima. 

3. Jeesus, mina tänan wäga Sinu suure armu 
eest. Et mind oled jälle aga Peästnud pimeduse käest; 
Wõta siis mull' täna uuest Osa ernea were kuuest 
Et wõin sinu õiguses Seista ükskord Isa ees! 
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Kirja tunnistus 
Ap, teod. 

Aga üks mees, Anamas nimi, oli oma 
naese Sawiraga oma päranduse müünud, ja 
muist hinda kõrwale saatnud oma naese tea-
des, ja muist tõi tema, ja pant apostlite 
jalgade ette. Aga Peetrus ütles: Anamas, 
mikspärast on saadan sinu südame täitnud, 
et sa oled Püha Waimule walet rääkinud, 
ja muist põNu hinda kõrwale saatnud? Eks 
sa ei wõinud seda enesele pidada, kui see su 
oma oli; ja kui see sai müüdud, eks fee siis 
olnud sinu meelewalla? Mikspärast oled 
sa see asja ettewõtnud omas südames V Sina 
ei ole waletanud inimeste, waid Jumala 
ette. Kui nüüd Ananias neidstnafid sõnu 
kuulis, langes tema maha, ja heitis hinge. 
J a suur kartus sai kõikide peale, kes seda 
kuulsid. Aga noored mehed wõtsid kätte, 
ehitasid teda walmis, ja kandsid teda wälja, 
ja matsid teda maha. J a see sündis arwata 
kolme tunni pärast, et tema naene tuli, ja 
ei teaduud mitte, mis oli fündiuud. Aga 
Peetrus halkas temale rääkima: Ütle mulle, 
kas teie olete põllu selle hinna eest äramüü-
mid? Aga tema ütles: Selle hinna eest, 
jah. Si is ütles Peetrus tema wasw: Mis-
pärast on teil üks nõuu olnud Issanda 
Waimu kiusata? Waata, nende jalad, kes 
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sinu mehe on matnud, on ukse ees, ja pea-
wab sind ka waljalandma. S i i s langes ta 
warsti tema jalgade ette maha, ja heitis 
hinge; aga noored mehed laksid sisse, ja 
leidsid teda surnud olewat, ja kandsid teda 
wälja, ja matsid teda tema mehe kõrwa. 
J a suur kartus sai kõige koguduse peale, ja 
kõikide peäle, kes seda kuulsid. 

Teis ipäewa hommiku pa lwe. 

Jeesus Krisws ! kes sa oled see rnur põrgu 
ja surma ärawõitja, mina tänan sind su armu 
eeft, et olen wõinud rahus hea terwisega omast 
unewooditt üles tõusta; kas ma seda päewa lõ
petan, on mulle teadmata, sina tead, armas Iee-
fns! Wäga alandlikult palun sind: Oh aita 
mind ja hoia mind, et mu süda mitte kawalasti 
maailma asjade küljes kinni ei oleks, nõnda kui 
see paraku Anama ja Sawira juures oli. Iee-
sus, päästa mind kõigest wale ja kawaluse wõr-
kudeft ja anna mulle oma Waimu walguses 
näha mu südant, et ma iseennast pettes wale 
rahu sisse ei uinuks. Nõnda kui sa mind mu 
ihulikust unest oled äratanud ja päewa walgust 
näha annud, nõnda ärata mind ta seestpidise 
inimese poolest ja lase mind su püha armu 
walguses kõndida. Õnnista mind ja mu omak-
sed ja saada neid, kes sinust kaugel ära eksinud, 
tagasi tulema. Kes kurwad, neid rõõmusta, kes 
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arad, neid kinnita, kes haiged, neile anna kanna-
tust; aga lase kõik haiged seda tunda, et haigus 
neile üks meeleparandamise jutlus on. Oh Iee-
sus, armas Jeesus! siin on meil weel armu aeg, 
oh et meie seda aega mitte ei laseks tühjalt 
mööda minna, waid et su sõna oma meele tule-
taksime: „Pidage aega kalliks, sest päewad on 
pahad." Oh et mina sel päewal kõik silma-
pilgud walwaksin ja paluksin, kui minu liikmed 
tööl on, siis wõib ju mu süda palwes ja meel 
walwamas olla. Ma annan ennast hoopis sinu 
katte, walmista mind ja tee mind kõlbuliseks 
kõige hea tööle. Kui ma sinuga ühendatud 
olen, siis ei ole mul surma karta, siis ei surem 
mind surm, waid wiib mind igawese elusse. 
Jeesus, Jeesus, oh Jeesus! hoia mind, saada 
mind! Aamen. 

W i i s i l : Nüüd olen mina põhja leidnnd. 

Oh Jeesus, Jeesus I hoia täna Mind, oma wäest 
last, kahju eest. Ja saada nõnda, et wõin miila 
Sull ' rõõmuks elada siin tõest. Ja ükskord taewas 
igawest Sul tänu anda südamest. 

Teisipäewa õhtu laul. 
W i i s i l : Nüüd hingwad inimesed. 

1. Ma lõpetan uüüd päewa Ja unustan kõik 
waewa, Mis ma sel päewal näin'd; Ma pööran 
sinu poole Oh armas Jeesus! ole M u l waesel 
armust ligi nüüd. 
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2. Mul l ' ustu armust auua Ja mu eest muret 
kanna. Mu armas Jeesuke I Et argtus mind ei keela, 
Ei saadan ära neela Mu lootust su pealt, armuke! 

3. Koik minu eksitused Ja minu rumalused. 
Oh Jeesus! kaota Su kalli were läbi. Et lõpeks 
miuu häbi. Ja et wõin rahus hingata. 

Kirja tunnistus. 
Room, raam. 

Seepärast ei mõisteta nüüd mitte neid 
hukka, kes Jeesuse Kristnse sees on, kes ei 
käi liha järel, waid waimu järel. Sest elu 
Waimu käik Kristuse Jeesuse sees on^mind 
patu ja surma tasust lahti teinud. Sest et 
käsk ei wõinud patust lahti teha, seepärast 
et see rammutu oli liha läbi, siis läkitas 
Jumal oma Poja patuse liha samaduses ja 
paw pärast, ja mõistis patu hulka, mis liha 
sees; et kasu õigus pidi täiesti sündima 
meie sees, kes meie ei käi liha järel, waid 
waimu järel. Sest kes liha järele on elamas, 
neil on liha meel; aga kes waimu järele 
elawad, neil on waimu meel. Sest liha 
meel on surm, aga waimu meel on elu ja 
rahu. Seepärast et liha meel on waen 
Inmala wastu, sest tema ei heida Jumala 
kasu alla, sest ei tema wõigi heita. J a kes 
liha sees on, ei wõi Jumala meele pärast 
olla. Aga teie ep ole mitte liha sees, waid 
waimu sees, kui Juniata Waim teie sees 
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elab; aga kellel ep ole Kristuse Waimu, 
seesinane ep ole mitte tema päralt. 

Teisipäewa õhtu palwe. 

Oh arnills kallis südame Jeesus! jälle 
lõpetan ma üht Päewa, mis sa armust oled 
lasknud mööda minna; sa oled mind täna, kui 
helde ema, oma lapsukest hoidnud, käte peäl oled 
sa miud kannud ja müüriks mu ümber olnud, 
kui kurat oma tulised nooled Põrgust mu peale 
laskis; mu tööd oled sa õnnistanud ja mu ette-
wõtmist lasknud korda minna. Oh Issand! kes 
jõuab su heategemisi kõik üles arwata, sa oled 
weel tuhat korda rohkem head mulle teinud, kui 
minu waene nõder meel wõib mõista. Ma 
alandan tuhas ja põrmus su püha Palge ette 
ja tänan sind, et sa mind nii armulikult talu-
tanud. Kui ma tagasi waatan kõige see peale, 
mis täna jälle sinult mulle osaks saanud, siis 
ei mõista ma muud ütelda kui: arm! kõik on 
selge arm! jah see on üks äraarwamata suur 
arm, et waene patune inimene tohib su palge 
ette tul la; tohib palwes loota, et sa palwet 
kuuled; tohib usus tunda, et sa patud ära wõtad 
ja igawese elu lootust südamesse kingid. Mina 
waene ussikene seisan sinu püha palge ees ja 
tunnen tõisti, et ma sinu armu wäärt ei ole, 
waid igawest nuhtlust teeninud: aga Jeesus, mul 
on su armu läbi see lootus südames, ehk tüll 
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täis häbi, siisgi lapselikult julge, et tohin oma 
haiget ja mitmest patust haawatud südant su 
püha jalge ette maha panna ja ma usun tind-
lasti, et mind armust arstid, puhastad ja kinni-
tad. Armas Jeesus! ma palun, loota, oh toota! 
sa näed, et ilma sinuta ma pean hukka minema, 
oh wota mind! pese mind puhtaks, toota mu 
roojane süda mult ära ja anna, enne kui magama 
lähen, mulle üks puhas süda. S u tiiwa warju 
alla palun ennast, omaksed ja tõik inimesed, kes 
siin Päikese all kõnniwad; aga neid, kes ennast 
ei lase su tiiwade alla tõmmata, ära jäta maha, 
waid käi ikka nende järele ja loputa nende 
südame ukse peale, kuni nad sulle lahtt teemad. 
Oh Jeesus! ma heidan nüüd magama ja ei tea, 
kas enam sest woodist tõusen; kui see peaks 
su armu nõuu olema, mind surma läbi ära 
kutsuda, lase mind siis usus üksisilmi Kolgatale 
su risti peale waadata, kus sa pead nõrgutades 
ütlesid: „©ee on lõpetud." Aamen. 

V i i s i l : Nüüd hingwad inimesed. 
Oh tallis armu meri. Sa Ieesu püha wen! 

Mind terwelt uputa! Nüüd lõpetan ma paewa J a 
uinun sinu haawu Oh annas Jeesus, ̂ magama I 

Kesknädala hommiku laul. 
W i i s i l : Mu elu Kristus ise. 

1. Nüüd unest Üles ärlan Ja silmad lllhti)teen ; 
Ma Ieesu jalgul', tötan Ja armu palet näen. 
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2, Mis muud nüüd teha mõistan Kui tänan, 
Jeesus, sind, Et oled armust hoidnud Ja päewa 
näha ann'd. 

3, Ma tulen sinu ette, Mind patust puhtaks 
tee. Et kõlban täna sulle Su teenistusesse. 

4, Mu liha tahtmist surma Ja anna armu 
mull'. Et täna igal ajal Su sõprus osaks mull'. 

Kirja tunnistus. 
>Ioh. ilm. 

Ma tean sinu tegusid, ja sinu tööd, ja 
su kannatust, ja et sa ei wõi mitte kurje 
sallida, ja oled kiusauud neid, kes endid 
ütlewad apostlid olewat, ja pole mitte, ja 
oled neid leidnud walelikud olewat. Ja oled 
kandnud, ja sul on kannatust, ja mu nime 
parast oled sa tööd teinud, ja ep ole mitte 
ära wäsinud. Aga mul on midagi sinu 
wastu, et sa oma esimese armastuse oled 
maha jätnud. S i i s mõtle nüüd, kust sa 
oled äralangenud, ja paranda meelt, ja tee 
esimesi tegusid; aga kui mitte, siis tulen ma 
sulle nobedasti, ja tahan su küünlajala tema 
asemelt ära lükata, kui sa meelt ei paranda. 

Kesknädala hommiku pa lwe. 
Oh kallis hinge peigmees Jeesus ! ma tule-

tan sel hommikul oma meele seda aega, mil sa 
mind patu unest ülesse äratasid ja mind tule 
ja Waimuga ristisid [a uuesti sünnitasid. Kui-
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das tuli su Püha Waim wägewalt mu südamesse 
la tegi mu mõistuse ja meele sees selgeks, 
et ma läbi ja läbi ärarikutud ol in; su Püha 
Waim näitas mulle mu hirmsad patud ja seletas 
mulle su püha tahtmist su sõnast. Kui ma nõnda 
täis hirmu ja ahastust oma palju pattude pärast 
su palge ees wärisesin, nõndu et meele äraheit-
mine mu peale kippus, siis wiis su kallis Püha 
Waim mind waimus Kolgatale su risti alla ja 
tegi su püha sõna mulle eluks ja wäeks, nõnda, 
et su sõnast selgesti wõisin mõista, et sa ka 
minu patud omas ihus üles puu peale olid kan-
nud ja ka mulle elu ja hukkaminemata põlwe 
walge ette toonud. Oh see ei olnud mitte nii 
kui enne, et aga seda teadsin, ei, see tõi mu 
südamele üht taewalikku rahu, see oli õtse nõnda 
kui oleksin sind näinud ja sinu pühast suust need 
sõnad kuulnud: „Ära karda," waata mu käed 
ja jalad ja mu külg, ma olen tõesti sinu Jeesus, 
kes sind ei taha maha jätta kui oma hirmsa 
pattudega mu juurde tuled. Jah, armas Jeesus! 
sa andsid mulle mu patud andeks; sa lasksid 
mind mu südames rahu ja rõõmu maitsta; ma 
wõisin oma palwes sinuga kõneleda kui pruut 
oma peigmehega. Oh seda armast tundmist, 
mis siis mu südames liikumas o l i ; kui magus 
oli siis su sõna, sagedasti oli nädal li ig pikk 
kallist pühapäewa ootes, et su püha kotta wõisin 
minna, kus hulgal su sõna kuulda ja palweid 
wõisime lugeda. Kui hirmus oli siis patt ja 
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ma ei tahtnud siis mujal seista tui sinu Püha 
rinna najal, lui jünger Johannes. Koit oma 
ihulitlu tööd tegin suure rõõmuga ja töil töö 
oli kerge ja ajalik töö ei wõinud mind keelda 
sinuga osasaamist pidamast. Oh armas Jeesus! 
häbiga panen oma südant nüüd su püha jalge 
ette maha, tundes, et mu armastus ei ole enam 
nii põlew sinu ja su omakste ja kõige waeste 
patuste ja ärakadunud hingede wastu, kui siis 
oli, oh Jeesus, Jeesus! ma olen esimest annas-
tust maha jätnud ja jälle mõnda ilusat põue 
patw armastama hakanud; peasta mind, armas 
Jeesus, kõigest ja süüta oma armastuse tuld jälle 
mu südames uuesti põlema. Oma suurt puu-
dust tundes tungilt ma usus su südame ligi ja 
palun alandliknlt: lase mulle su armu pale 
paista, et julgust saan oma tagasijäämist sulle 
tunnistada. Wõta mind täna iseäranis tõe fees 
hoida, et kõik need, kes mu tuimust ja maailma 
atmastnst nähes, ennast on kinnitanud oma pat-
tude sees, wõiksid tunda, et tõesti jälle fu poole 
olen pöörnud ja et nemadgi su poole pööraksid. 
Jeesus! jäta oma pühad kallid haawad mulle 
täna lahti kui warju koopad töige kiusatuse eest! 
Aamen. 

W i i s i l : Nüüd paistab^ meile tanniste 
Nüüd lähen, Jeesus, rõõmuga Ma oma tööle 

minema Oh wie, saada ise l Tt täna jälle uuesti 
Su armastuses hellasti Su taela ümber hatkan, 
Nõnda, Et ma Jälle uuest sinu armust osa wõtan 
Ja su armu laewul' tõttan. 
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Kesknädala õhtu laul. 
W i i s i l : AimaS Jeesus, awita. 

1. RoSmuga ma lõpetan Jälle mööda läinud 
päewa, Armu uksel koputan, Et mu meel saaks üles 
taewa, Jeesus, Jeesus l aita sina. Et su healt nüüd 
kuulen mina. 

2. Südamest sind tänan ma Ja sull' laulan, 
Jeesus, rõõmsast. Et mind täna armuga Oled hoid» 
nud, kaitsnud heldest; Anna la sel öösel jälle Omad 
inglid kaitsjaks mulle. 

Kirja tunnistus. 
Room. r. 

Sest nii mitu kui Jumala Waimu läbi 
juhatakse, needsinased on Jumala lapsed. 
Sest teie ep pole saanud sulasepõlwe waimu, 
et teie jälle peaksite kartma, waid teie olete 
lapsepõlwe Waimu saanud, kelle läbi meie 
kisendame: Aba, Isa. Seesama Waim tun-
nistab meie waimuga, et meie oleme Jumala 
lapsed. Oleme meie nüüd lapsed, siis oleme 
ka pärijad, nii hästi Jumala pärijad kui 
Kristusega pärijad, kui meie temaga kanna-
tame, et meie ka temaga auu sisse saame. 
Sest mina arwan, et seesinase aja kannata-
mised ep ole ühtigi wäärt auu wastu, mis 
meile peab ilmutatama. 

Kesknädala õhtu palwe. 

Armas südame Jeesus! Ma rõõmustan 
ennast tui lapsuke, et jälle üht päewa su armu 
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läbi olen üle elanud, kus sinu heldus mu ümber 
kui tuline müür mu waenlaste wastu on seis-
nud. Oh tänu! tänu see eest sulle, mu armas 
Jeesus! Kui su halastus ja arm mu wastu 
nii suur ei oleks, siis ei saaks minust muud 
kui meeleäraheitmises peaksin hukka minema, kui 
oma hirmsa südame ärarikkumise pääle mõtlen. 
Jah, et ma ikka enam ja enam seda saaksin 
tunda, kui kawal mu süda on, et üksgi patt ega 
tühi mõte ega himu salaja südames ei saaks 
walitsema. Oh et kõik sinu päralt wõiks olla, 
süda, hing, meel, ja ka mu tahtmine sinu tahtmine, 
oh Jeesus, wõiks olla! — Walgusta mu südant 
ja tee, et su Waim lõpmata mu südames pal-
wet wõiks teha, nõnda et ma omas südames 
sinu püha rahu saaksin tunda, et kõik minu 
patud, teatawad ja teadmata, täiesti on andeks 
antud. Oh mu kallis Õnnistegija!" wõta sina 
mind nõnda, kui ma praegu tulen, oma hoole 
ja kaitsmise alla, et ma niikaua tui siin su 
järel teekäia olen, otsani seks jääksin. — Jah, 
sa tunned mind. Sa tead, et ma sind armas-
tan, ehk ma küll eneses muud ei näe ega tunne, 
kui seda, mis ma ei taha, siisgi tean, et sa mind 
armastad ja iialgi maha ei jäta. — Oh ma 
waene ja wilets ussike, mil jõuad sa tulla? 
M i l saan su juurde, kus ühtegi waewa ega wõit-
temist ei ole? Ma ootan sind, mu Jeesus, 
kinnita minu usku ja jahuta mu rõhutud südant, 
et aeg igawaks ei läheks sind ootes. Oh see 
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rõõm täidab mu südant, mis su Waim mulle 
tunda annab, et ma su laps ja taewa pärijaks 
olen saanud. Koik mu patt on andeks antud 
ja mu wiga kinni kaetud, sest on mu hing roo-
mus ja hõiskab kiites: Halleluuja Tallele, kes 
mu eest on tapetud! Jah sind, mu Jeesus, 
nõuab mu hing. J a sinu omaks ma annan end 
nüüd ja — igawesti! Aamen. 

W i i s i l : Nüüd paistab meile kauniste. 

1. Oh Jeesus, kui suur auu on meil, Et sa 
meid lapsiks kutsud teal. Kui su Waim meie saatja, 
Sa aunad meile pärandust Ja taewariigis õnnistust, 
Koit ristis kannatame. Taewa Saada, See on 
armsam, palju kallim kui kõik waewad. Mis siin 
ristikandjad näewad. 

2. Ka mina tahan rõõmuga Su Waimu koolis 
õppida. Oh Jeesus I aita, aita I Nüüd heidan rahus 
magama Kui su laps ja su Pärija, Su armu warju 
alla. Koit mu Pattu — Wõta ära, armu wara anna 
mulle. Siis ma magan, tõusen sulle. 

Neljapäewa hommiku laul. 
W i i s i l : Tulge, ristiinimesed. 

1. Mina tõusen rõõmsast üles. Oma une woodi 
seest, , Mina olin Ieesu süles, Ta mind hoidis kahju 
eest. Tänu laulu laulan ma Sulle, Jeesus, rõõ» 
muga Et mind oled armust hoidnud. Kõige kahju 
eest mind kaitsnud. 

3 
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2. Wõta mind nüüd uuel paeroal, Armas 
Jeesus, juhata Oma talli elu lammi', Werega mind 
puhasta I — Sinu kätte annan ma Ihu, hinge, sob
rab ta Õnnista kõik ettewõtmist, Et «ma teeksin 
sinu tahtmist. 

Kirja tunnistus. 
(££>i. 

Aga Kristus on tulnud, kui stulewa 
hea asjade ülem preester ja ühe suurema ja 
täiema telgi läbi, mis ei ole kätega tehtud, 
see on, mis ei ole seda wiisi ehitud. J a ei 
mitte sikkude ega wasikate were läbi, waid 
oma were läbi on tema ükskord sinna püha 
paiga sisse läinud, ja igawese äralunastainise 
leidnud. Sest kui härgade ja silkude weri 
ja lehma tuhk, mis nende peale, kes rooja-
seks saanud, riputakse, pühaks teeb liha plchas-
tuseks: Kui palju enam Kristuse weri, kes 

Vaimu läbi ennast ise ilma wigata 
on ohwrinud, puhastab teie südame-

tunnistuse sumuist tegudest elawat Jumalat 
teenima. J a seepärast on tema uue seaduse 
wahemees, et need, kes on kutsutud, igawese 
päranduse tõotuse pidid saama, parast seda 
kui Kristuse surm sai olnud äralunastamiseks 
eksitusest, mis esimese seaduse all olid. Sest 
kus wnmne seadus on, seal peab ka selle 
surma oodetama. kes seaduse teinud. Sest 
wiimne seadus seisab kindlasti, tui inimesed 

mawese 2 
Jumalale 
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ärasurnud, muidu ei maksa tema ühtigi, kui 
see alles elab, kes teda on seadnud. See-
pärast ei ole la esimene seadus ilma wereta 
seatud. Sest kui Mooses kõik käfusõnad kasu 
järele sai rääkinud kõige rahwa wastu, wõt-
tis tema wastkate ja sikkude were, weega 
ja walwata punase willa ja iisupiga, ja ripu-
tas seda seesama raamatu ja kõige rahwa 
peäle, ja ütles: See on fee seäduse weri, 
mis Jumal teile on käjknnd. J a nõnda
samuti riputas tema ka werd telgi ja lõige 
jumalateenistuse riistade peäle J a pea kõik 
tehakse puhtaks werega kasu järele, ja ilma 
were walamata ei sünni andeksandmine. 

Neljapäewa hommiku palwe. 

Oh kallis Jeesus! südamlitn rodmuga ärkan 
omast unewoodist ja tänan sind, et mind mööda 
läinud öösel nii armulikult jälle oled hoidnud. 
Oh! sa teed mulle üli wäga palju head, ma ei 
ole koguniste siuu heategemiste wäärt, sa teed 
seda köit selgest armust; kull see on üts ime 
arm, et mina waene kõlwatu tohin sinu palge 
ette wlla. ja tohin seda südames uskuda, et sina 
ka mulle oma were ära walamife läbi elu, 
õnnistust ja pattude andeksandmist oled toonud. 
Ma tunnen häbi ja kartust oma mitmesuguse 
patu ja rumaluse pärast, aga ma tunnen ka 
rõõmuga sinu heldust ja su lahket palet, mis 
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sul waeste patuste wastu on. Sa katad mulle, 
wara hommiku lauda ja lased mind su sõnast 
kinnitada; sa wiid mind oma weremerele ja 
uputad mu wana inimest sinna sisse ära, et uus 
inimene kui kala su weremeres wõiks ujuda. 
Oh weri, oh meri! kui seda ei oleks, kuhu peak-
sin siis minema! — Oh Jeesus! ma palun, 
aita mind täna sulle elada; kurat, maailm ja 
mu kuri liha, need waritsewad ja püüdwad mind 
oma wõrku sel päewal, seepärast palun lapseliku 
meelega: tee omad haawad inulle lahti, et neisse 
ennast ära wõiksin peita. M u armsad omaksed, 
sugulased, sõbrad, wõõrad ja waenlased, wõta 
oma armu ülewaatamise alla sel päewal. Kaitse 
keisrit, hoia walitsejad, õnnista õpetajad ja wala 
oma waimu rohkesti kõikide peale wälja, kes su 
wiinamäel tööl on. Ärata neid, kes patu sees 
surnud ja paksus pimeduses unistawad; too tagasi 
neid, kes eksituse sisse sattunud ja õigest ewan^ 
geliumist ära pöörnud wale ja segase õpetuse 
poole: kinnita ja toeta kõik nõdrad ja arad; 
ole leskenaeste ja waestelaste abimees; õnnista 
oma sõna wäljalaotamist ja kinnita neid, kes su 
sõna rahwa seas ümber kannawad, peasta neid 
nende walitsejate käest ja anna neile igal ajal 
tõe sõna alanduses ja armastuses rääkida. Oh 
Jeesus! tee nüüd weel palju rohkem, kui mina 
waene ussike mõistan paluda. Su Püha Waim 
tehku nüüd ja igal ajal lõpmata ohkamistega 
palwet minu sees. Jeesus, Jeesus! su were 
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õiguse kuuega ehita mind täna, igal ajal ja mu 
wiimsel surma tunnil. Aamen. 

W i i s i l : Tulge, ristiinimesed. 
Sinu were»õigus olgu Täua, Jeesus, ehteks 

mull'. Surn weri mulle tulgu Ja mind tehku pruu» 
diks sull'. Ei nüüd enam lehma tuhk, Ega härge 
were õhk Puhtaks tee meid, meie patust. Waid su 
weri, Jeesus Kristus! 

Neljapäewa õhtu laul. 
W i i s i l : Mu süda, ärka üles. 

1. Sind tänan, Jeesus, mina. Et oled aitnud 
sina Mind päewa lõpetada Ja waewa unustada. 

2. M u patud kiuni kata Ja were merde mata. 
Su waimuga mind wõia Ja öösel hästi hoia. 

Kirja tunnistus. 
1. Kor. 

Kui teie nüüd isekeskes kokku tulete, 
siis ei ole mitte Issanda õhtusöömaja pida-
mist; sest igaüks wõtab süües oma roa enne 
ära, ja mõnel on nälg, mõni on küll joonud. 
Eks teil siis kodasid ei ole, kus teie wõite 
süüa ja juua? Ehk põlgate teie Inmala 
kogudust, ja teete häbi neile, kellel ei ole 
ühtegi? Mis pean ma teile ütlema? Pean 
mina teid kiitma? Ses ei kiida mina teid 
mitte. Sest mina olen Issandalt seda saa-
nnd, mis ma teilegi olen annud, et Issand 
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Jeesus sel öösel, kui teda ämanti, leiwa 
wõttis, ja tänas, ja murdis, ja ütles: Wõtke 
föösse, see on minu ihu, mis teie eest nlur-
takse: seda tehke minu mälestuseks. Sel-
samal kombel wõttis tema la karika pärast 
õhtusöömaaeg«, ja ütles: seesinane kari-
kas on uus seadus «nuu were sees, seda 
tehke nii mitukorda kui teie iial seda joote, 
minu mälestuseks. Sest nii mitu korda, 
kui teie iial seda leiba sööte, ja sest karikast 
joote, siis kuulutage Issanda surma, seni 
kui tema tuleb. Seepärast kes iial seda leiba 
sööb, ehk Issanda karika seest joob kolma-
wmal wiisil, sel on Issanda ihust ja werest 
süüd. Aga inimene katsugu iseennast läbi, ja 
nõnda söögu tema sest leiwast, ja joogu see 
karika seest. Sest kes kõlwatu sööb ja joob, 
see sööb iseenesele nuhtlust, sest et tema ei 
tee wahet Issanoa ihu juures. Seepärast 
on ka palju nõtru ja üaiaeid .teie seas, ja 
palju magawad. 

N e l j a p ä e w a õ h t u p a l w e 

Oh Issand Jeesus! su püha palge ette 
alandades ja su jalge ette kummardades, tänan 
sind, et mind täna oled hoidnud ja õnnistanud. 
M u tööd oled sa lasknud korda minna, nõnda 
et rahu ja hea terwisega seda päewa wõin lõpe-
tada. M u süda hüüab Taawetlga: „Iehoowa! 
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sind armastan südamest, minu wägi; Iehoowa 
on mu kalju ja mu tugew linn ja mu ärapäästja; 
mu Jumal on mu kalju, kelle juurde ma kipun, 
minu kilp ja mu abisarw, mu tõrge warjupaik." 
Oh et mu süda õieti kohtlane ja tõsine su püha 
palge ees seistes oleks; enne kui ma magama 
lähen, peab mul südames selgesti tunda olema, 
et sinu läbi julge ja kindla lootusega Isa wõin 
valuda, kui armas laps oma armast isa palub. 
Oh Jeesus, Jeesus! aita, ma palun südamest, 
et ma iseennast ei peta, mõteldes, et sa armuline 
oled, oga ei waata oma südame Põhja hoolega 
läbi j kui sel tõmbel magama heidan ja tui 
magades surm tuleb, oh! mis siis? — See
pärast palun, anna mulle armust mu wiletsat 
hinge lugu mnda ja näita mulle mu patud, 
et neid tõsise meelega su risti alla toon ja sult 
kahetsedes armu palun; see peale mõteldes alan-
dan ennast maani su püha palge ette ja palun; 
anna mulle armu! Su püha kalli Ieesu nime 
peäle panen oma lootust; sii katte annan oma 
ärarikutud südame kõige himu ja ihaldamistega. 
Pese mind puhtaks; hoia mind täna öösel oma 
tiiwa warju all. Tuleb surm sel öösel mulle, 
siis ole, oh Jeesus, mul abiks ja lase mind usus 
ja waimus su werist surma tähele panna. Aamen. 

W i i s i l : Su sõna nieile kinnita. 
1. Oh Jeesus ! meie juurde jää, Sest kätte jõuab 

pime öö, Ja oma sõna walgust ka Meil ära lase 
kustuda. 
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2. Sel wiimsel sürjal ajalgi Meid hoia usus 
kindlasti; Su sakrament ja sõna heäl Siin olgu 
ikka puhas meil'. 

Reede hommiku laul. 
W i i s i l : Ma tahan jätta maha, 

1. Ma waatan Kolgatale, Kus Jeesus rippunud; 
Suud annan haawadele. Mis patud talle löönd. M u 
süda kurb ja rõõmus. Et see on sündinud. Nüüd 
wõin ma olla õnnis Ta were — surma peäl! 

2. Oh õnn! mis sest mull' saanud. Et surnud 
mu eest Ta l l ! Nüüd tema haawust leian Mu hin
gel' toidust küll. Küll olin hukka läinud. Ma siisgi 
elan weel, Ei sure kui ma suren, — Ta surmast 
elu saan. 

3. Sind, minu armas Jeesus, Ma tänan süda» 
mest. Et sa mu eest saand poodud Kui rööwel ris» 
tis, seal. See rööwel olen mina Si in sinu Palge 
ees, Miud armust täna hoia Su were haawu sees. 

Kirja tunnistus. 
1. Kor. 

Sest sõna ristist on neile üks jõledus, 
kes hukka lähewad, aga meile, kes meie 
õndsaks saame, on see Jumala wägi. Sest 
kirjutud on: Mina tahan tarkade tarkuse 
ärakautada, ja mõistlikkude mõistuse tühjaks 
teha. Kus on tark? Kns on kirjatundja? 
Kus on sellesinatje maailma asjade äraar-
waja? Eks Inmal ole sellestnase maailma 
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tarkuse jõledaks teinud? Sest et niaailm 
oma tarkuse läbi ei tunnud Jumalat Jumala 
tarkuse sees, siis on Jumala meele pärast 
olnud, jõleda jutluse läbi õndsaks teha neid, 
kes usnwad. Sest Juuda rähmas küstwad 
tähte, ja Kreeka rahwas nõuawad tarkust. 
Aga meie kuulutame Kristust, kes risti löö-
dud, mis Juuda rahwale üks pahandus, ässa 
Kreeka rahwale üks jõledus on. Aga neile, 
kes on lutsntud, nii hästi Juuda kui Kreeka 
rahwale kuulutame meie Kristust, Jumala 
wäge, ja Jumala tarkust. Sest Jumala jõle 
asi on targem, kui inimesed on, ja Jumala 
nõdrus on wägewam, kui inimesed on. 

Reede hommiku p a l w e . 

Armas Jeesus! Ma tänan sind südamest 
selle kalli armu eest, et sa mind kõigest süüst 
oled lunastanud ja ennast täieliseks lunastamise 
hinnaks mu eest äraannud. Oh Jeesus! ma 
rõõmustan ennast, et jälle üks öö on mööda 
läinud ja päew alganud, mil sinu ees tahaksin 
tõemeelega olla. Seks ehita, oh Jeesus, miud 
oma püha merega. M u südant ja hinge, meelt 
ja mõtteid wõta seega loputada ja kõik, mis ma 
iial ette wõtan, et see sinu auuks wõiks tulla. 
Hoia mind, oh Jeesus, kõige kergemeele ja oma 
õiguse eest, oma tarkuse ja südame suuruse, hoo-
letuse ja kõige liigjulguse eest, mis läbi ma sinu 
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armust ilma jääksin. Oh mu kallis Jeesus, pea 
mind hoopis oma käekõrwas! Ära lase mind 
mitte mu oma tahtmist ega teesi walitseda, waid 
mis sinu tahtmine on, seda kingi mulle oma 
rohke halastuse pärast. — Ma tahan su oma 
olla, oh mu Jeesus! Sa tunned ka mind, kui 
wäga ma himustan, et kõigest patu paeltest ja 
ja peenest wõrkudeft wõiksin lahti saada, mis mind 
tänini on keelanud sind täiesti armastamast. 
Sa tahad ka seda, oh mu südame Jeesus, et ma 
sinu oma wõiksin olla ja seks jääda. Seepärast 
palun, jää minu juurde, wu südamesse ja ela 
siin. Puhasta mind ja pühitse mu südant ja 
lõik mu elu, sõnad ja tööd sinu auuks ja minu 
igaweseks eluks! Seda tee enam, kui mina 
nõder ussike sind suudan ja mõistan paluda. 
Mnnita mu usku kindlasti su were ja surma 
peäle,, et sel päewal lootes su peale tõik waenlase 
kiusatused suudaksin ära wõita. Õnnista mind, 
mu Jeesus, täida mu südant oma püha rahuga. 
Armas Jeesus, mu peigniees ja sõber, luule 
mind oma were pärast! Aamen. 

W i i s i l : Oh wäga Iuma, tes. 

Sel päewal wõta mind Su haawade sees hoida, 
Et ma ei wunels siin Waenlase hirmutust. Ka minu 
„oma meel" Mull' kahju saadab teal, Ja surnia 
pealegi. Kui sa ei saada mind. 
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Weebe õfytu laul. 
W i i s i l : Jumal, maa ja taewa Looja. 

1. Kallis Ta l l ! sa kandsid ise Minu patud 
rist: peäl, Minn wõlga täiest maksid. Sest mu 
süda rõõmus nüüd; Sulle tahan tõota. Et su'päralt 
ikka jään. 

2. Täna on su arm mind kannud Nii kui ema 
lapsukest, Kõigest patu teedest hoidnud. Kiu ma 
eksind, noominud. Oh see arm on räät'mata. Täidab 
südant rõõmuga. 

3. Armas Jeesus, sind ma palun: Ela mu sees 
otsani! Siin ma olen, sulle tulen, Pnhasta mind 
werega; Minu südant uuenda, Siis wõin rahul 
hingata. 

Kirja tunnistus. 
Ewes. 

Aga nüüd olete teie, kes teie ennemuiste 
kaugel olite. Kristuse Jeesuse sees ligi saanud 
Kristuse were läbi. Sest tema on meie 
rahu, kes mõlemad on üheks teinud, ja on 
selle aja waheseina mahatiskunud, kui ta 
oma liha sees kaotas waenu, see on kasu-
sõnade kasu tema kombetega, et tema need 
kaks enese sees üheks uueks inimeseks pidi 
looma, rahu tehes, ja mõleinad Jumalaga 
äralepitama ühes ihus risti läbi, kui ta waenu 
seal nst i puu küljes suretas. Ja tema on 
tulnud, ja rahu kuulutanud teile, kes teie 
kaugel olite, ja neile, kes ligilähedal oli» 
wad; sest tema läbi wõime meie mõlemad 
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ühes waimus ligi minna I j a juurde. See-
pärast ei ole teie enam wõõrad ja' maja
lised, waid pühade seltsi rahwas ja Jumala 
kodakondsed, apostlite ja prohwetite raja peale 
ülesehitud, kus Jeesus Kristus ise nurga
kiwi on. 

Reede õ h t u p a l w e . 

Oh risti löödud ja weriseks pekstud Iee-
sus! kuidas wõin sind õieti tänada su lõpmata 
armastuse eest, mis sa mulle ja kõigile inimes-
tele oma risti surma läbi ilmutanud, oh et mina 
ja kõik usklikud nüüd sinu armastuse tunnistajad 
oleksid! Jeesus, Jeesus, tee seda, et meie südamed 
põleksid selles armus, nõnda et igaüks, kes meid 
näeb, tunneks, et su igawene armastus meie 
sees põlemas on, siis ei oleks wist mitte mi 
palju su risti-waenlasi. Ma tänan sind, armas 
Jeesus, et täna mind tui igapäew, nii armuli-
kult oled saatnud. Eestulewal öösel wõta mind 
su püha haawade sees hoida ja kui hommikul 
ärkan, et siis wõiksin laulda: „Ma kiitlen üks-
Päinis neist werisist haawust, mis Jeesus on 
tunnud küll käsist, küll jalust; ma mässin end 
neisse ja usus neis olen, et rõõmu saan tunda, 
kui taewa ma tulen. M u omaksed, kõik inimesed, 
ülemad ja alamad, wõta oma armu tiibadega 
sel öösel katta. Su nimel uinun, hoia mind, 
oh Jeesus! Aamen. 
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Reede õhtu laul. 
W i s i l : Ma tiitlen ükspäinis neist werisist haawust, 

1. I l m , mässa ja mölla ja prassi tüll sina. 
Mu Jeesus, kes lahke, smd auustan mina; Ehk wältu 
lööb pikne ja müristab waljust, Ei siisqi ma Ieefu» 
sest lahku, mu kaljust. 

2. Mind wõta nüüd, Jeesus, fu armu sees hoida 
Ja armust su Waimuga rohkesti wõida; Su tiibade 
alla mind magades wõta; Su õiguse kuuega wõta 
mind katta. 

Laupäewa hommiku laul. 
W i i s i l : Nüüd olen mina Põhja leidnud. 

1. Su heldust, armastust nüüd tundes Su 
ette astun rõõmuga. Mu Jeesus, ennast sulle andes, 
Sind kiidan tänu lauluga: Oh püha Issand, Ieesuke, 
Sa oled armas minule. 

2. Sa oled täna öösel hoidnud Mind oma 
armu tiiwa all, Kõik häda eest mind heldest kaitsnud 
Ja palju head teinud mull'. Mu patud kata kinni 
sa Nüüd oma armu werega! — 

Kirja tunnistus. 
1. Ioh. r, 

Waadake, missuguse armastuse Isa 
meile on annud, et meid peab Jumala las-
teks hüütama: seepärast ei tunne maailm 
meid mitte, sest ta ei tunne teda M u arm-
sao, meie oleme nüüd Jumala lapsed, ja ei 
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öle weel mitte awalikuks saanad, mis meie 
saame olema; aga meie teame, kui ta saab 
awalikuks saanud, et meie tema sarnased 
peame olema; sest meie saame teda näha, 
nõnda kui tema on. J a igaüks, kellel see-
sinane lootus on tema peale, see puhastab 
ennast, nõnda kui tema puhas on. Igaüks, 
kes pattu teeb, see teeb ka seda, mis kasu 
wastu on, ja patt on fee, mis kasu wastu 
on; ja teie teate, et tema on awalikuks saa» 
nnb, seepärast et tema meie patud pidi ära-
wõtma; ja pattu ei ole mitte tema sees. 
Ei üksgi, kes tema sisse jääb, ei tcc pattu; 
ei üksgi, kes pattu teeb, ei ole teda näiuud, 
ega teda tunnud. Lapsukesed, ärgu üksgi 
teid eksitagu; kes õigust teeb, see on õige, 
nõnda kui tema õige on. 

Laupäewa hommiku palwe. 
Oh Issand, armuline Jeesus! kui kõik mu 

liikmed oleksid keeled, siisgi ei jõuaks ma su 
armu jutustada; praegust tõusen omast unewoo-
dist ja olen üle wäga rõõmus, et jälle päewa 
näen; tänu sulle, armas Jeesus, kõige sinu hea» 
tegemiste eest. Oh Jeesus! ma palun, ära 
arwa mulle mu pattu süüks, mis nõtruses taht-
mata olen teinud, ja wõta mind täna sel wii« 
masel nädala päewal oma armutäe kõrwal talu» 
lada, et mu waenlased: kurat, maailm \a mu 
turi liha, mind sinu armu teede pealt ära ei 
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eksitaks. Oh Jeesus! wõta mu ihu, hing, waim 
meel ja wiimne were tilk, mis mu soonte sees 
tuksub, omale walu palgaks; walmista mind 
sulle täiesti ohwriks; tee mind kõlbulisets kõige 
heale tööle ja alanda mind maani. Anna 
mulle tunda, kui wilets ja nõder loom ma olen 
ja et ilma sinuta ma midagi head ei wrn teha. 
Kallis Ieems! su peale ma loodan, sest muidu 
peaksin meelt äraheitma ja ei tohiks nende hirmsa 
waenlaste wastu minna, kes täna jälle mu hinge 
püüawad. Ole mu ligi; su arm olgu niulle 
müüriks ümber, su halastus olgu mulle troostiks 
kui patt inind ähwardab. Õnnista tõik mu tööd, 
mis sinu nimel hakkan. Aamen. 

28 i i f i[f: Tulge, ristiinimesed. 
1. Armas Jeesus! sinu ette Tunnistan kõik 

omad süüd; Minu süda, meel ja mõte Andwad 
sulle tänu nüüd. Et mn patud wõtnud sa Oma peale 
armuga. Si is kui risti surma lätsid, Koik mu wõlad 
ära maksid. 

2. Oh et mina wõiksin täna Selle peale mõtelda. 
Et sa annud oma sõna Ja ka lasknud ütelda: Surm 
on seatud kõigile. Kohus selle järele. Ja kes minu 
sisse usub, Selle wõlad mu surm tasub. 

Laupäewa õhtu laul. 
W i i s i l : Meil tuleb abi Jumalast. 

1. Nüüd lõpetan ma nädalat Ja tänan kõigest 
hingest Vlu tallist, armast Jumalat, Kes on mind saat» 
nud armust. Küll oli waenlane Mu peale wihane. 
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Küll püüdis kawalast Mmd minu Jumalast Ka ära 
lahutada, 

2. Mul müüriks, malliks olid sa Ja abiks 
kõiges hädas. Mu kallis Õnnistegija, Ja wõiksid 
waenlast sõjas. Nüüd tule armuga Sa wägew wõit» 
leja. Too minu südames,' Su püha paradiis Ja 
ela seal sees ise I 

3, Mu patud, mis ma teadmata Ja teadwalt 
olen teinud. Mull' armust audeks anna sa Ses 
õiguses, mis teenind: Kui ristis surid sa Ja walu 
tundsid ka. Kui maksid patu süüd! Oh et mu elu 
nüüd Sull' oleks ära antud. 

Kirja tunnistus. 
Taaw. Laul. 

Põhjatuma häda seest hüüan mina sinu 
poole, Iehoowa! Issand, knule mu healt, 
sinu kõrwad pangu tähele mu alandlikku palu-
miste healt. Kui sina, Iehoowa, tahaksid 
tõik ülekohut meeles pidada, kes siis jõuaks 
Issand, su ees seista? Sest sinu käes on 
andeksandmine, et sind peab kardetama. 
Mina ootan Iehoowat, mu hing ootab, ja 
ma loodan tema sõna peäle. Mu hing ootab 
Issandat enam, km wahimehed hommikut, 
kes hommikuni wahis on. Israel! looda 
Iehoowa peäle, sest Iehoowa juures on 
heldus, ja tema juures on kõige rohkem lu-
nastus. Seesama lunastab Israeligi kõigest 
tema ülekohtust. 



49 

£mtpäetoa õhtu palwe. 
Armas Jeesus! sinu armu läbi lõpetan 

seda päewa ja sellega ühes üht nädalat. Tagasi 
waadates see mööda läinud nädala peale tunnen, 
et mulle wäga palju head oled teinud; kõige 
suurem heategu on see, et mulle weel elu oled 
kinkinud, sest tunnen selgesti, et mind armastad. 
Jah Issand! sa oled tõesti see hea kärner, kes 
minu ja kõige niisuguste pooliku usklikkude eest, 
oma ja meie armast taewast Isa palud: „Jäta 
teda weel seksgi aastaks," kuuks, nädalaks, „kuni 
ma saan kaewanud ja sõnnikut pannud, ehk ta 
wahest hakkab wilja kandma." Seesama Püha 
armu nõuu on sul ta minuga sel nädalal olnud. 
Oh Jeesus! Aita armas Jeesus, et ma sinu 
jumalikku armastust täna õhtu õieti tähele panen, 
lase mind usus waimu läbi Ketsemane ja Kol-
gatale astuda, sealt wõin ma su armastust, mis 
sul waeste patuste wastu on, õieti tundma õppida. 
Ma palun sind, armas Jeesus I anna mulle sel 
kallil õhtu tunnil seda armu, et ma oma ruma-
lust ja tagasi jäämist õieti tunda saaksin ja süda-
mest kahetseksin; aga et ma ka eestulewal nädalal, 
kui weel mulle elu kingid, palju suurema hoo-
lega oma hinge õnnistust kartuse ja wäristusega 
hakkaksin taga nõudma. Oh Jeesus, see on tõesti 
minu oma suur süü, et ma nii leige ja tuim 
olen. Kui ma sel mööda läinud nädalal enam 
ja hoolsam sü armu südame ligi oleksin hoidnud, 

4 
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ma oleksin tõesti palju elawam, Jeesus, oh Iee-
sus! Mul on häbi, kui mõtlen see mööda läi-
nud nädala peale, et nii hoolimata ise olen, 
aga mu süda tunneb wärisedes ta suurt rõõmu, 
et sina nii pika meele ja lõpmata suure armas-
tusega mooga oled kannatanud. Mina oleksin 
ammugi juba põrgus olnud, kui sina mind ei 
oleks kaitsenud; kurat, maailm ja mu kuri liha 
oleksid mind igapäew ja iga tund sinna sisse 
lükanud, aga sa oled mind armust hoidnud; 
tänu, tuhat tänu sulle, armas Jeesus! — Kõi
gest südamest palun sind, armas Jeesus, wõta 
mind nüüd sel ee&hrUmal önl jälle oma kalli 
Jeesuse sülle. Hoia ja kaitse mind kõige kahju 
ja õnnetuse eest chu ja hinge poolest. Ma annan 
su katte omalsed ja tõik inimesed. On weel 
nende hulgas neid, (ja neid on) kes sind ci tunne, 
nende südamesse lase su armastuse palwe, mis 
sa risti pääl palusid: „Jfa, anna neile andeks, 
sest nad ei tea, mis nad teewad," täna öösel 
tui kaheterane mõõt tungida. Kuule kõikide pal-
wed ja õhkamised ja õnnista su omaksed ja hoia 
neid. — Wõta oma armu hoole alla kuningad, 
keisrid, walitsejad, õpetajad ja juhatajad, õnnista 
tõik head tööd, mis su nimel hakatud: missioni 
tööd õnnista meie maal, wõeral, paganate, juu-
tide ja kõige rahwa juures. Wõia oma Püha 
Waimuga rohkesti neid, keda sa oma wiinamäele 
tööle oled wõtnud. Oh Jeesus'. su Püha Waim 
tehku lõpmata õhkamistega nüüd ja igal ajal 
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mu sees nalwer. Su nimel lähen magama; 
sinu katte annan ihu, hinge, waimu ja meelt! 
Aamen. 

Wiis i l : Vieil ütleb abi humalast. 
Üts nädal on nüüd mööda läind Ja ligemal' 

haud tulnud. Mull' Jeesus, oled head teind. Et 
oled aega annud. — Üht aga palun ma Sult armas 
Jeesus ta: Oh jää sa minule. Et ma jääks sinule 
Nüüd ja la igawesti. 

Jeesus, see rahu kuningas, saatku meid 
kõiki! Aamen. 



Ualwed ja laulud söömaegadel. 

Gnne söömaaega. 

1. 

W i i s i l : Oh Jeesus Kristus tule Sa, 
1, Cii) tule Õnnistegija, 

Sa helde armu jagaja; 
Nüüd meie leiba õnnista 
Sa oma püha Waimuga. 

2. Ja wõta ise armust ka 
Nüüd meie keskel tulla Sa. 
Et leiba mis me wõtame 
Saaks õunistuseks meitele. 

2. 

W i i s i l : Nüüd on see päew ju lõppenud. 
1. Oh Jeesus hinge karjane 

Ja armu andija, 
Sa tule armust heldesti. 
Nüüd meile wõõraks ka 

2. Ja wõta meile armsasti 
Ja rohkest jagada. 
Su elu leiba hingele. 
Ja wõta õnnista. 
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3. 

W i i s i l : Ieesutest ei jäta ma. 
Wõta armas Jeesuke, 

Täna meid siin ise sööta; 
Meid ka wõta heldesti 
Oma püha käega saata. 
Et me sinu armuga 
Taewa rõõmu leiaks ka. 

P a l w e d . 

1. 

Issand Jumal, taewane I sa ! nle meile 
armuline, õnnista meid ja meie igaäewast leiba, 
mis meie sinu heldest käest wastu wõtame Iee-
fufe Kristuse meie Õnnistegija läbi. Aamen. 

2. 

Meie loodame oh Issand Sinu peale. 
Anna siis ka täna meile meie igapäewast leiba. 
Tee lahti oma armulikud helded käed ja toida 
kõiki rohkesti, kellele Sa oma Suure armuga 
elu oled andnud. Auu olgu Isale, Pojale ja 
Püha Waimule. Aamen. 

3. 

Armuline Issand Jumal ! meie kiidame 
ja täname Sind südamest Sinu suure ja kalli 
armu annete eest, mis sa meile jälle wõtad omast 
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heldusest jagada ja meie ihud sööta. Sööda ta, 
oh Issand, meie hinge oma taewa mannaga ja 
õnnista ka neid ihulitka andeid, misga Sa meid 
söödad ja joodad, et need meist tänuliku südâ  
mega saaksiwad wastu wöetud. Seda aita meid 
oh Issand Jumal. Aamen. 

Pärast söömist. 
1. 

SBB i i f i I: Kristuse were õigus ta, 
1. Nüüd tänu rõõmsast anname 

Sul l ' armas Issand Ieesuke, 
Et oled meid siin omast wäeft 
Sa toitnud armust, heldusest. 

2. See jäägu toiduks ihule 
Su sõna saatjaks hingele, 
Et elaks me siin Sinule 
Ja kõlbaks taewa lauale. 

2. 

W i i s i l : Jeesus tule minule. 
1. Tänu olqu Isale 

Ja Su armsa Pojale, 
Et Sa armust heldesri 
Toidust andsid meitele. 

2. Aita weel meid armuga 
Ja ka wöta õnnista. 
Et siit wiimats rõõmsasti 
Saaks Su taewa ülesse. 
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6. 

Wiisi l - Mu süda ärka üles. 
1. Nüüd armas Jeesus Sulle. 

Me toome tanu jälle, 
Et oled hoolt sa kandnud. 
Ja toidust meile andnud. 

2. Sa annad ka weel heldest 
Me hingel tunda järgest; 
Su armu ja Su sõna 
Su kallist taewa manna. 

P a l w e d . 

1. 

Tänage Issandat, sest tema on hea ja Tema 
heldus kestab igawesti. Kiidetud olgu Tema 
püha nimi nüüd ja igal ajal. Aamen. 

2. 

Tänuga tõstame meie omad silmad Sinu 
poole oh Issand, et Sina meid igal ajal ja ta 
täna armsasti oled toitnud; sest Sina oled helde 
ja Sinu heldus kestab igawesti. Nõnda kui 
Sa meie ihu armsasti toitsid meie igapäewase 
leiwaga, nõnda toida, oh armuline Issand Jumal, 
ka meie hinge oma püha sõna ja waimuga. 
Aamen. 

3. 

Me täname Sind, Issand Jumal, Jeesuse 
Kristuse meie Õnnistegija läbi, kõige Sinu ande 
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ja heategude eest. Sa tegid omad heloed käed 
lahti ja oled meid söötnud ja jootnud. Oh aita 
Issand, et meie selle eest Sinu wastu tänulikud 
wõiksime olla, sest et kõik armu anded üksnes 
Sinu käest oh Issand, tulewad ja Sa annad 
seda suure armu ja hea meelega. Kiitus ja 
tänu olgu Sulle selle eest, Kolm ainus Jumal 
nüüd ja igawest. Aamen. 



Falwe enne Külwi. 
Oh sa igawene truu ja halastaja Jumal 

kes sa mägesid kastab oma ülemaist tubadest, ja 
selle tehtud asjust seesinane maa küll saab, kes 
sa lased rohtu kaswada lojustele, ja oraksed 
inimeste tarwituseks, et sa maa seest leiba wälja 
saadad, waata nüüd ka armuga minu peale, ja 
anna oma rohket õnnistust selle seemnele, mis 
ma maha külman. Lase nisu iwa ära surra ja 
siis palju wilja kanda, anna warast wihma ja 
hilist wihma, tastet ja päikese paistet õiget ajal, 
hoia wilja wäljal kahjutegewa külma, põua, liia 
wihma, rahe ja muu kurja ilma eest; metsa 
elajate, wargate, kihwtise umbrohu ja lõige muu 
kahju ja äparduse eest. Piira meie wäljad 
ümber oma kõigewägewama armukaitsmisega, ja 
lase meid rahus ja lootuses kõik sinu õnnistust 
oodata, et meie piskuga ehk paljuga ühetasa rahul 
oleme, ja oma soowimised ja tahtmised sinu alla 
heidame. Kõige pealt aga ärata meid, et meie 
oma südame põldu hästi harime, et meie sinu 
õntfakstegewa sõna jumalikku seemet rõõmuga 
eneste sisse wastu wõtame, ja sinu püha Waimu 
wägewasti eneste kallal tööd teha laseme, et meie 
wilja kanname kannatuses, ja sa meid ükskord 
tui head nisu oma taewase aita koguda wõid, 
kus meie tui päikene paistame sinu riigis. Aamen. 
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Omal w i i s i l . 
Mei' künname ja külwame seemet pöllusse, 

End õnnistust ja kaswu toob taewa Isake. 
Ta saadab sooja wihma ja päewapaistet ka. 
Ta heldest käest rohkest kõik anded tulewad. 
Head anded sünnitab Issanda heäl. 
Sest kiitkem teda köit ja lootkem tema peäl'! 

Lõikuse tänu-patwe sügisel. 
Oh sa armuline ja halastaja Jumal, meie 

täname sind kõigest südamest, et sa meid oma 
õnnistusega ja abiga rõõmustanud, ja mis ihule 
loiduseks ja ülespidamiseks tarwis läheb, meile 
rohkesti annud oled. Suur on su heldus tae-
wast saadik, ja su tõde ülemaist pilwist saadik, 
sa ehitad oma head aastad kui krooniga, ja su 
iäljed tilguwad raswa. Armuline ja halastaja 
oled sina, pika meelega ja suur heldusest. Sa 
oled hea kõikide wastu, ja su halastus käib 
üle lõige sinu tegude. Sellepärast peawad sind 
tänama Iehoowa, kõik sinu teod, ja su wagad 
sind kiitma su abi pärast. Oma palju pattu-
dega ei oleks meie muud teeninud, kui et sa 
kibuwitsu ja ohakaid meile wilja asemel annud 
oleksid. Meie südametes on nii palju umbrohtu, 
ja kui sa wilja meie juurest otsid, siis ei leia 
sa midagi, mis sinu riiki kõlbaks. Ja siisgi 
annad sa meile nii palju, ja ei wäsi mitte ära 
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meid õnnistamast kõigesuguse heaga. Sellepärast 
kiidame ja auustame meie find, ja palume, ära 
lase meid iiales unustada, irnsfugune armuline 
Jumal sa oled, et meie kõige eest, mis sa meie 
kallal teed, endid sulle ohwriks anname ja sind 
auustame kõige oma eluga. Olgu siis su anded 
meile õnnistatud, kui meie neid tarwitame ja 
meie süda tänuga täidetud sinu wastu, hoia meid 
sinu heategemiste turjaste pruukimise, ahnuse, 
pettuse, ülekohtu, kõrgi meele ja kõige muu pal-
tude eest, mis läbi su arm meist kaduma läheb. 
Anna meile südamed täis armastust ja halastust 
et meie sellest, mis sa meile annud oled, heäl 
meelel teistele jagame ja nõnda omale waran-
duft kogume taewas ja Waimu pääle külwame, 
et meie waimust igawest elu lõikame. Seks 
kinnita meid oma Püha Waimu läbi Jeesuse 
Kristuse, oma armsa Poja pärast. Aamen. 

W i i s i l : Armas Jeesus awita. 
Läh'me ehl ka tuleme. 

Onn ja rahu meile olgu, ' 
Andku jätku leiwale. 
Jumal kõikis appi tulgu; 
Aitku õndsast ära surra. 
Ja meid wiimselt taewa tulla. 

Falwe tööle minnes. 
Armuline Issand Jumal, sa oled ütelnud: 

„Oma pale higi sees pead sa leiba sööma, seni 
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fui sa jälle mullaks saad," ja: „kes ei taha 
tööd teha, see ei peagi mitte sööma." Ma 
tahan nüüd jälle oma tööle minna, ja mulle 
tulewad meelde need sõnad: „Kui Iehoowa 
ei ehita koda, siis hoone ehitajad näewad seal 
kallal waewa ilmaaegu; kui Iehoowa ei hoiu 
linna, siis walwab waht ilmaaegu." Ka käsid 
sa omas sõnas, et kõik peab sinu auuks tehtud 
saama. Ma palun siis sind, armas püha Issand, 
et sa mooga kaasa tuled nlu töö juurde ja ise 
omast suurest armust õnnistust selle peale paned, 
et see mulle kasuks on ja ka sinu püha nimi 
selle läbi auustud saab. Sa oled ise oma kätega 
tööd teiuud, tui sa siin maa Peäl kõndisid, ja 
oled selle läbi kõik tööd, ka seda kõige halwemat 
Pühitsenud. Hoia mind töö juures kõige õnne-
tüse ja kahju eest ja kiugi mulle rammu ja ter-
wist. Iseäranis hoia aga mind, et ma töö 
juures pattu ei tee ja sind ei kurwasta ega wihasta. 
Ära lase mind ihu tööd tehes oma hinge tööd 
mitte unustada; tui ihu Marta kombel talitab, 
siis olgu hing Maria kombel sinu jalgul hinga-
mäs ja elu sõnu kuulmas. Seks aita mind 
omast suurest armust. Aamen. 

W i i s i l : Ma tahan jätta maha. 

Sa pead Isa uskma. 
Siis kast hästi käib. 
Ja tema peale waatma, 
Su töö siis korda lä'eb. 
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Ei otto liiod mured. 
Ei mokso kurbtusgi. 
Sest Jumal tahab palwid, 
Siis aitab heldesti. 

# • 

Walwe töölt tulles. 
Issand Jumal, nia tänan sind südamest, 

et sa mind mu töö juures oled armulikult hoid-
nud ja kaitsnud, mulle elu ja terwist kinkinud 
ja mind aidanud, et ma nüüd jälle wõin hingada. 
Kui magus on puhkamine Pärast töö waewa ja 
Wäsimusi. Higi kuiwab ära, liikmed saawad 
uut jõudu ja rammu. Aga Issand kingi mu 
hingele ka hingamist ja rahu sinu sees, ja kus-
tuta ära mu patud oma püha werega, tee mu 
süda puhtaks, paranda tõik haawad, mis patt ja 
kurat töö juures mulle löönud, ja las' mu nimi 
elu raamatus kirjas olla. Su rahwal on weel 
üks hingamise päew ees. Selle püha ja suure 
hingamise sisse lase mind ka rutata, ennast kolb-
likult selle wastu walmistada walwades, paludes, 
uskudes, wõideldes ja nii oma seatud tööd teha. 
Kui siis elupäike looja laeb ja sa oma wäsind 
töötegijat koju kutsud, siis on segamata rahu ja 
hingamine igawesest ajast igawesti. Aamen. 

W i i s i l : Mu jõud I sind tahan armatseda. 
Ei taewas 'pole argipäewa, 

Üts pühapäew seal alati; 
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Ei seal mu hing näe enam waewa. 
Ei silmad iial tukugi. 
Seal on see uus Ieruusalem, 
See meie hinge peiu linn. 

Hz-

Falwe teele minnes« 
Kõige wägewam armuline Jumal! waata 

halastusega mu peale praegusel tunnil, kui ma 
teele tahan minna. S u sõnas seisab kirjutud: 
„©est tema tahab oma inglid sinu pärast kas-
kida, et nemad sind peawad hoidma su teede 
peäl. Kätte peäl peawad nemad sind kandma, 
et sa oma jalga wastu kiwi ei tõula." Mu 
armas Isa, ma ei tea, mis mul tee peäl kõik 
wõib ees olla, olen ka nõder iseennast hoidma, 
seepärast palun, lase oma nõder laps su käe 
warju all kõndida, pühaist inglitest kaitstud saada, 
siis ei wõi ka tõukoerad ega wihasemad maod, 
rööwlid ega mõrtsukad mulle midagi teha, tui 
nad ka ees peaksid olema, hoia mind lõige kurja 
ja kahju eest ja lase mind õnnelikult oma teed 
lõpetada. Iseäranis hoia aga mind mu oma 
kurja liha pettuse, maailma ahwatelemise ja 
kuradi tulise noolte eest, ja kui mul raskesti 
wõidelda tuleb, siis ehita mind usu kilbiga ja 
sõdi ise minu eest. Kõnni ise minu ees, nii kui 
Israeli rahwa ees päewa ajal pilwe sambas ja 
öö ajal tule sambas, et ma oma teed siit läbi 
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maailma kõrbe oma igawese isamaa poole oskan 
käia; paista sa mu usu silmas, siis ma ei eksi 
ega komista. Issand! lase mu teereis sinna 
lõppeda, kus on kuldsed uulitsad ja pärlist wara-
wad ja kus sina ise selle linna selgus ja walgus 
oled. Aamen. 

W i i s i l : Helde Jeesuke. 

Jeesus mine eel» 
Minu elu teel. 
Wiibimata tahan tulla. 
Su truu järelkäija olla. 
Käe kõrwas wii Isamaale mind 

<XO<3 

Falwe teelt tulles, i 
Truu ja ustaw ^Issand, sa meie wägew 

saatja ja abimees, ma tänan sind südamest, et 
sa mind mu teekäimises hoidnud ja kaitsnud ja 
nüüd jälle koju aidanud oled. Kui palju kurja 
ja õnnetust oleks wõinud mu peale tulla, aga su 
wägew käsi on mind warjanud. Kui mitme 
patu ja häbi sisse oleksin ma langenud, ku: su 
Waim mind ei oleks noominud. Mis ma aga 
olen eksinud, seda anna mulle armust andeks. 
Kui hea on kodu olla. Tee peäl sajab wihm 
ja puhub tuul, möllab tuisk ja torm, on muda 
ja tolmu ja öömaja waewaline, aga kodu — 
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seal on parem. Kuis saab olema, kui meie 
ükskord oma reisi läbi siit maailma kõrbe lõpe-
tame ja oma päris kodu jõuame, nende igaweste 
rahu majadesse, kus enam ei ole Mlma ega 
palawat, nutmist ega leinamist. Si in maapeal-
ses kodus tuleb ikka jälle lahkumisi ja lahkumise 
kurwastust ette, aga seal ülewel on jäädaw 
ühendus, ei enam õde lahku õest ega wend wen-
nast, waid igawesti jääb seal see suur perekond 
kõik ühtekokku. Jah, taewas on meie kodu, uues 
Jeruusalemmas. S inna aita mind, oh Issand 
armust. Aamen. 

W i i s i l : Wii jBub 1 sind tahan armatseda. 

Ma näen, kuis ingli hulgad seiswad, 
Jerusalemma wärawas: 
Nad ootwad sisse teisi rahwast. 
Neid lauldes wastu wõtawad. 
See püha linn seal heliseb 
Ja laulu heälest kohiseb. 



palwetunnid suurtel püHbd. 

Kristuse tulemise pühal. 
W i i s i l : Ma südamest ja meelest, 233. 

1. Koit wagad rõõmsaks saage, Sest armuaeg 
on täes. Ja peastjat ülendage. Kes tuleb suures 
wäes, Ei uhke näuga, Ja siiski wägew wõitma, 
Saadanat kinni köitma, Ta riiki hukkama. 

-2,. Ei kuninglikku krooni Ta nõua ilma peäl; 
Ka jätab oma trooni, Mis taewas ülewel; Ta tahab 
oma auu Siin maa peäl ära peita, Et kannatades 
täitu Koil oma Isa nõu. uus laulur. nr. 113. 

Hõiska ja ole rõõmus, SNoni tütar; 
sest waata, ma tahan tulla ja sinu juures 
elada, ütleb Iehoowa. Aamen. 

Eakar. 2, 14. 

Armsad hinged Issandas! Täna algab 
liriku-aasta. Kristus Jeesus hakkab liha sisse 
tulema, et meid patuwangift ja köidikutest 
peasta. Iehoowa Zebaot halastab oma rahwa 
peäle ja ei taha, et ta igawesti hukka laeks. 
Põrgu wõinlus on suureks läinud, kurat tahab 
wiimast usutübemekest Messia tulemise sisse ära 
riisuda, wariserid ja kirjatundjad lähewad jõle-
daks ning nhkeks, seft nemad arwawad, et kõik 

5 
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tarkus ja teadmine ainult nende taskus peidus 
on ja waatawad uhkusega ülesse pilwede poole, 
nagu oleksid nad maailma ja tema himu wõit-
nud. Aga oh wiletsust ja häda: nad ei tunne, 
mis nende rahule tarwis läheb. Preestrite ja 
ülempreestrite ohwer on nagu tööks saanud, mida 
peab tehtama, ja kombeks, mis külge kaswanud; 
õiget usku, lootust ja armastust ei ole terwes 
Israelis leibu. Rahwas sööb ja joob ning tai-
dab nagu masinlikult Moosese käskusid, ainult 
harwa mõni loodab, et prohwet tuleb, kes neile 
soil saab ütlema. Wäga Siimeon: ja Hanna 
suguseid on wähe, kes kannatuses Issanda tule« 
wist ootsid ja tema ilmumist igatsesid. Juuda 
sugu käest tahab walitsusekepp ära minna, sest 
wägew Rooma kotkas on ahnesti omad küüned 
wälja sirutanud ja endise Juuda ja Israeli riigi 
oma laia tiiwade warju wõwud. Nüüd on 
wiimane ja kõige parajam aeg — Õnnistegija 
peab tulema, sest weel on walitsusekepp Juuda 
würsti Heroodesse käes, kes auu ja nime pärast 
walitseb. J a hõiska, sa Siioni tütar, sinu peastja 
ligineb, Iehoowa mõtleb tõesti oma rahwa peäle. 
Jah, Ichoowa tuleb meie juurde maha ja wõtab 
meie liha enese peale, sellepärast rõõmusta, oh 
risükogudus. Suur rõõmupüha ligineb meile. 
Ristiinimeste lapsed ootawad igatsusega jõulusid. 
Koik walmistawad jõulude wastu, et ka maisest 
küljest see aeg rõõmu-aeg oleks. Iga perekonna 
isa mõtleb, millega oma lapsi ja peret jõulu-
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ajal rõõmustada ja iga ema walmistab hool-
fasri oma laste ihulatte eest, et nad pühade 
ajal ilusasti toetud oleks. Aga ka seeftpidi 
peame ennast walmistama. Usus peame selle 
lapse ilmumist ootama, kes oli tõsine Jumal 
ja sai meie lihaks, et meie süüd ja koormat 
kanda. Tehke omas südames ruumi Jeesusele, 
ta tahab sinna sisse tulla. Ajagem wälja tigc-
dus, kadedus ja kurjus, et Auu-Isfandale maad 
saaks. Ehitage ennast õiguse sõjariistadega, et 
waenlane seda krooni ei suudaks riisuda, mis 
pühas ristimises helde Ieesuke meile andnud ja 
lattem ennast õiguse-kuuega, et meie julgeksime 
selle lapsele wastu minna, kes meid aitama ja 
ilrapeastma tuleb. Aamen. 

P a l w e. 

Sina armuline Issand Jeesus, kes sa meie 
patu pärast taewase trooni jätad ja meie ülekohtu 
pärast ennast inimeseks alandad, tule, oh tule 
meie südamesse ja tee seda uueks, et kõik patu-
himu ja lihameel sealt seest kaoks. Igatsedes 
ootame meie su tulemist. Rõõmuga waatame 
meie usus Petlema poole, kuhu sa sõimesse kui 
wilets ja waene lapfukene ilmud. Meie olime 
hukas, aga sinu arm ja heldus ei nõuduud 
meile igawest surma, waid sa tahad hukkamine-
mata elu ja õndsust jälle walge ette tuua. Tae-
was oli meie eest kinni, aga sina tegid ta jälle 
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lahti ja meie wõime su Isa ette jällegi tui 
õiged lapsed ja pärijad astuda. Kiitus ja tänu 
olgu sulle selle eest! See maa on wiletsust ja 
häda täis, aga sina, oh helde Jeesus, astud wi-
letsuse ja hüda keskele, et meile rõõmu ja rahu 
tuua. Aab, rahu tuled sa tooma, aga meie 
wiletsad ei igatse selle taewa-rahu järele, waid 
laseme wihal ja waenul oma omas südames 
walitseda. Oh lase meid oma wendi armastada, 
sa armu-Issand ja andeks anda kõigile, kes meie 
wastu eksinud, et meie rõõmsa meelega su sündi-
misepühale liginetsime. Ära lase meid mitte 
niisuguseld jõulusid oodata, mis meie lihale arm-
sad on, waid saagu see püha meile südamerõõ-
muts ning tänu» ja kiituse pühaks sinule, kes sa 
meie peastmiseks sõime sisse tulid. Meie 
meel ja igatsus täigu ainult sinu järele, oh 
Jeesus; tule siis, meie ootame sind, meie hing 
igatseb su järele, kes sa oma Isa ja Issanda 
nimel tuled. Meie hüüame sulle hosianna ja 
laotame palmi-oksi su tulemise teele, need on 
meie murtud ja katkipetstud südamed. Jah, 
kiitus sulle, sa meie peastja! Hosianna kõrges! 
Aamen. 

W i i s i l : Mu südamest jll meelest. 233£ 5 

1. Et ärka, ristirahwas. Ju siin su kuningas, 
Sest ole wirk ja wahwas Ta wastu minemas! Koil 
läti ühtlasi Ta wastu, noor kui wana, J« laulgem 
hosianna Usklikult hulgani. 
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2. Et tulge, murelisel), Teid kutsub kuningas, 
Et tulge hädalised, Ta helde aitamas Sa leiad 
teda eest Su Isa pühast kojast: Ta õhwsöõmajast 
Ja sõnast, ristmisest. 

Uus laulur. nr.zi09. 

Iõulu õhtul. 
E W i i f i I : Wõta nüüd Issandat, wügewat. 96. 

1. Hõisake taewad, ja inglid auu Issandat 
kiitke. Patuste .peastjale laulge ja ühtlasi hüüdke: 
„Issand on siin !" Lõpetud häda ja piin Paludes 
põlwili heitke! 

2. Hõisake taewad, ja laulge, nii maa kui ka 
meri: Jeesus on tulnud, Suur Jumal on liha ja 
wen l Rahu ta toob. Südamed uueks ta loob. 
Täidab, mis tuulutab l in . 

Uus laulur nr. 125 

Waadake minu poole, ja laske endid 
ära peasta, kõik maailma otsa rahwas. sest 
mim olen Jumal ja ei üksgi muu. 

Ies. 45, 22. 

Armsad hinged! See on äraütlemata suur 
tund ja puha, mis meile nüüd kätte on jõudnud. 
Jeesus Kristus sünnib Petlemas ja taewawäed 
hõislawad temale auu-futust otsata. Mis wahid 
ja ootad sa weel, hing! Kiida ühes, teda, kes 
on halastanud ja sinu peale armu heitnud. 
Peastja on tulnud, Israeli Jumal on lihaks 
saanud, et patlik inimene jällegi julgeks ta troo-
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mle ligineda. Seal Petlema sõimes seisab nüüd 
ta troon. Terwe maailm waatab sinna poole 
ning usklikud näewad jõuluwalgust särawat ja 
jõulutahte hiilgawat. Aga loik maailma otsad 
peawad tema poole waatama, nagu Iesaja ütleb. 
Koik peawad end peasta laskma, seft tema on 
Jumal za ei üksgi muu. Aga umbusklikud põl-
gawad ta armu ära ja ei taha mitte ta poole 
waadata. Nad ei taha paw wõimusest peaseda 
ja ihaldawad wäga lihahimu ja elutõrtust taga. 
Neile ei ole alandlik Jeesus mitte meelepärast, 
sest et ta waeselt ja wiletsalt maailma tuli. Nad 
ootasiwad ärapeaftjat wäe ja wõimuga tulewat, 
kelle ees maailm ja tema wägewad oleksid wari-
senud, aga nüüd tuli ta neile nii põlgamise 
wäärt kujul: waesest neitsist sündinud, looma 
laudas, kus kõige waesemgi ilmale ei tule. Ei 
ole tal kätkit, ega pehmeid riideid, waid kare 
heina sees peab ta puhkama, tuid siisgi on ta 
maailma kuningas ja Issand. Maailma wäge-
wad ei taha ta sündimisest midagi teada, aga 
siisgi sünnib tema ka nende pärast ilma: Tema 
süda on täis halastust ja andeksandmist, ka tõi-
kide nende wastu, kes teda tunda ei taha. Ta 
tuleb ju otsima la õndsakstegema kõiki, kes ära-
kadunud on. 

Niisugune armu-meel Paneb meid imes-
tämä ja weel suurema häälega tahame meie tema 
kiitust kuulutada ja tema nime suureks tõsta. 
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Põlatu teda koit suurelised ja ennast täis ini-
mesed, meile on ta armas, kes meie teda usus 
leidsime ja kelle armudpetus magusam on, kui 
mesi. — Lõpmata suur on see kingitus, mis 
Jumal oma rahwale täna kingib. Ta armas-
tab meid nõnda, et ta oma ainsa Poja annab, 
et kõik, kes tema sisse usuwad, ei pea hukka 
saama, waid igawest elu pärima. Usklikud hõis-
kawad terwes maailmas ja kiidawad Jumala ära« 
ütlemata suurt armu. Lapsed rõõmustawad ennast 
jõulukingitustest ja jõuluküünlate walgus paneb 
nende südamekesed tuksuma ; usus ärganud hing ta« 
nad Issandat nii suure kingi eest ja tema südames 
paistab Petlema jöulu-walgus, nii et kõik kurbtus 
ja mure. eluwaew ja wiletsus sealt seest kaob ja 
ta pühitseb tõsist jõulu-püha omas südames. 
E i üksgi teine rõõm ei saa usklikku nii rõõm« 
saks teha, kui fee teadmine, et Jeesus tõesti 
tõsine Jumal on ja praegust wiletsas sõimes 
hingab. Kes säärast rõõmu ei tunne, selle jõulud 
ei ole midagi wäärt ja selle liri lus käimine ja 
palwetegemine on tühine ning ilmaaegne. Inimene 
pöörgu usus Petlema poole, küll siis sealt tõsine 
jõuluwalgus ta südamesse hiilgab. Keda see 
walgus ei elusta ega liiguta, see on ärakadunud ja 
huktamõistetud inimene, aga kes tema sisse usub, 
sel on igawene elu ja tema ei lähe hukka ei 
iganesgi. Sa tõsine jõnlu-päite, walgusta meid 
kõiki, nii et meie kord seal taewas igawest jõulut 
üheskoos wõiksime pidada. Aamen. 
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P a l w e . 

S a sündinud lapsukene Jeesus! Sinu poole 
sirutame omad palwekäed ja palume sind aland-
likult. Lase oma jõulu-walgust täiesti meie 
südamesse paista, et kõik maailma kurbtus kauks 
ja püha ning puhas r50m seal aset leiaks. Ärata 
meie sees armuleegid põlema, et meie kõiki ini-
mesi, ka oma waenlast, kui wendi armastaksime, 
sest seda tuled sa, jõululapsutene, maailma sisse 
õpetama. Oh kõikide pärast sünnid sa ilma, 
olgu siis täna õhtulgi tõik meie wennad ja sõb-
rad, sest sina ei tee wahet suure ega wäikese, waese 
ega rikka, kurja ega patuse wahel, — sina kutsud 
kõiki oma Isa igawesesse pulmakotta. Meie eksisime 
ja eksime kõik patu laanes ümber, oh hüüa meid, sa 
wäikene Petlema lapsukene, oma sõime juures, 
et meie seal sinu armu suurust ja sügawust 
wõime näha ja maitseda. Kutsu ja tõmba meid 
oma armsa wäikese käega, et meie jookstes tulek-
sime ja mõneks tunniksgi maailma ja tema himu 
unustaksime. Meie tahame sinna poole tõtata, 
oh läkita meile oma Waimu, et meie minnes 
nõdraks ei jääks ja patliku maailma mõtetesse 
ära ei upuks. Koik nõdrad, waesed ja wiletsad 
tundku sinu sündimisest täna rõõmu ja ärata 
üles kõiki, et nad omad südamed ja käed üles-
awatsid ja omast ilmlikust warandusest neile ka 
jayaksid, kellel midagi suhu pista ei ole, nii et 
waesed ja wiletsad oma elu-häda pärast sinu 
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kallil sündimisepäewal kaebada ei wõiks. S i n a 
tõsine elu-walgus, kes sa juba alguses olid, tule, 
oh tule meie südametesse ja tee meid kõiki sinule 
sõnakuulelikuks, alandlikuks ja heaks. Hiilga, 
sa ilus koidutäht, meie eel ja näita rada, et meie 
eluteel ei eksiks, ega sinu riigist ja annust ilma 
ei jääks; põmta oma sõnaga täna õhtul kõik 
umbusklikud ja kõwad südamed puruks, et nende 
pimedad silmad awatud saaks ja nad sind kui 
tõsist Issandat ja Õnnistegijat näeksid ja leiaksid 
Kuule meid ja rõõmusta kõiki oma püha sündi-
misega ja lase meid usus otsani sinu sisse jääda, 
et meie kord ka seal ülewases riigis, sulle auu 
ja kiitust sii sündimise eest wõime hõisata. Aamen. 

W i i s i l : Ma tulen taewastZülewelt. 38. ""B 
1. Kas tunned seda imelast. Kes tuli taewast 

ülemast. J a sõimes kare heina sees On hingamas 
me silma ees? 

2. See on me helde Jeesuke, Kes selleks sündis 
ilmale. Et taewa>õndsust jälle toob Meil uue pära« 
diisi loob. 

3. Meid peästab ära patuwäest J a saadana 
ning surma käest. Sest laulgem inglikooriga Auu, 
kiitust talle lõpmata! O. Gr. 

Gfimesel jõulupühal. 
W i i s i l : Kuis pean wastu wõtma. 246. 

1. Sa jätsid taewatrooni M u pärast Jeesus 
Krist, Et kuninglikku krooni Ja elu õnnelist Kord 
päriksime taewas. Kus tõigi isamaa. Kus tarwis pole 
waewas. Ei hädas elada. 
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2. Sa jätsid maha taewa Ja temo auustust, 
Et maitseda siin waewa Ja liha wiletsust: Seal 
Kolgatal ju kaswab Üts orjawitsa puu — Suur 
Jumal, sa nüüd olid M u eest siin õnnetu, 

3. Sa • wäike lapsukene. Kes sõimes hingad 
nüüd. Oh ole armuline Ja kustuta mu süüd: Tee 
taewauksed lahti Su armukäega, Et ei saaks kurat 
mahti Mmd põrgu lükata! O, G. 

Minge wälja Paabelist, põgenege Kal-
dea maalt hõiskamise healega, kuulutage, 
andke seda kuulda, laotage seda laiali maa-
ilma otsani, ütelge: Iehoowa on oma 
sulase Jakobi lunastanud. Aamen. 

Armsad Issandas! Meie olime^ wangis 
Paabelis. Surm ja kurat ähwardas ja turtsus 
meie ümber ning igawesti pidime hukka saama 
ja ärakaduma. Meil ei olnud abimeest ega 
trööstijad kusgil. Patt waewas meid ja tegi 
meid pärisojats, nagu Israeli Egiptuses. Saa
tan kaewas hukatuse-aukusid meie teele ette 
ja tuhanded jooksiwad ettewaatamatalt sinna 
sisse. Polistes laantes waritses ta nagu 
möiraja lõukoer ja tahtts meid neelata. Sala-
wõrgud ja püünised oliwad igal pool wäljas, 
kuhu aga meie liitusime ning paljud jäiwad 
linna sisse kinni. Hing otsis abi ja ttoostt, aga 
Jumal oli oma palet nagu warjule pannud ja 
see oli selle pärast, et meie elawast Jumalast en-
nast ise lahti lõime ja Paali ette hakkasime ku-



75 

mardama. Paabeli wangiühelad tegiwad meile 
waewa ning uskuwatad Kaldea mehed tahtsiwad 
weel sedagi usukübemelest riisuda, mis meile 
pühas ristimises osaks oli saanud ja mis oma 
ema hool sinna sisse istutanud. Seal tuli püha 
joulu-õhtu katte, kirikukellad helisesiwad ja jõulu-
tuled heltisiwad ning: „Auu olgu Jumalale k0r-
guZ, rahu maa peäl ja inimestest hea meel I" 
kõlas meile inglite laul tõrwa. Wägew jõulu-
ohw jutlus, mis meie kirikus ja koolimajas kuul-
sime, põrutas meie tuimad südamed katki ja 
lapseliku suuga laulsime meie terwe kogudusega 
ühes: „Ma tulen taewast ülewalt" ja „Su 
sõime juures seisan ma!" See wäikene jõulu« 
lapsukene peksab puruks meie patlikud mõtted ja 
hüüab wägewasti: „Mine wälja patu Paabelist!" 
Keda tema sonaheal mitte weel äratanud ei ole, ar-
gaku siis nüüd üles ja jätku oma patu-töö ja tee ning 
pöörgu usus end Petlema poole ja kuulutagu suure 
healega kõigite, et Iehoowa oma sulase Jakobi on 
lunastannd, nagu Iesaja ütleb. Koit maailma 
ots peab teada saama, et Õnnistegija on maa-
ilma tullmd, otsima ja ondfakstegema loiki, kes 
ärakadunud on. Nii suurt armu näitab Iehoowa 
meile, oh pidagem ometi siis seda armu ta kalliks 
ja hoidkem ennast pühade ajal kõige paw ja turjade 
mõtete eest. Koik meie eluaeg olgu rõõmus 
jõulupüha, kus meie Jumala armu ja heldust 
silmas peaksime ning pawtööd ja elu wihkaksime 
ning usus ja loowses tema wiimast tulemist ootak-
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sime ja siis tema tõotatud taewariiki kõige püha-
dega pärikfime, ning tema trooni ees temale inglite 
kooridega auu ja kiitust laulaksime. Säärases 
usus pühitseme oma jõulusid ja niisuguses usus 
paneme kord omad silmad kinni igawesele unele, aga 
tõuseme üles ja raputame surma ja patu Paabeli 
ahelad hauda ning kiidame Jakobi Jumalat iga-
westi, kes oma poja sündimise läbi meile ime-
asju on teinud! Aamen. 

V a l w e. 

Stna Abraham:, Iifati ja Iatobi Jumal, 
kes sa ennast alandasid ja inimese nägu enese peale 
wõtsid, tule, oh tule meie südametesse, sellel kallil 
pühal ja uuenda meie waimn, et meie sind tõsi-
selt su inimeseks saamise pärast kiidaksime ja auus-
taksime. Rõõmuga waatame meie Petlema poole, 
igatsedes ootame meie sinu walguse ilmumist, 
walgusta, oh walgusta meie waimu, et meie 
kõik patunlõtted jätaksime ja sind, kui tõsist Ju -
malat kumardaksime. Meie ei taha patu Paabe-
lift põgeneda, oh aita meid seks, armas Issand 
Jeesus. Need ahelad waewawad meid: tee lahti 
ja wabasta, sul on jõudu ja wäge, oh Iehoowa, 
Israeli Jumal. Lase meid sinu nime suureks 
tõsta, sinu armu ja abi eeft, mis meile oma 
Poja sündimise läbi oled näitnud. Ustaw ja 
tõsine on see sõna, et Kristus Jeesus maailma 
sisse on tulnud ja kõik maailm saagu seda teada 
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ja kummardagu Petlema sõime pdole. Walgus on 
maailma sisse tulnud, et üksgi, kes tema sisse 
usub, pimeduse sisse ei pea jääma. Koit ja elu-
päike tõuseb, tähed särawad heleda>nal helgil. 
Hommikumaa targad tõttawad Jeruusalemma 
poole, kuningat otsima, kes kõige maailma wai-
guseks peab saama. Oh lase ka meid sind otsida 
ja leida, lase meid karjustega sinu sõime ligi to-
tata ja sulle auu-kiitust taewalik« sõawägedega 
laulda. Kolmainus Jumal suurest wäest, kes sa 
Pabeli wõimuse purustasid, meie kiidame su 
heldust, su tarkust ja abi otsata, üksgi ei ole 
nii suur, rut sina, Iehoowa ja ftnu arm kestab 
põlwest põlweni. Meie oleme su Pärisosa, sa 
oled meid lunastanud ja oma riigi Pärija-
tets jällegi wastu wõtnud. Auu sulle, sa 
Israeli hoidja, et sa meie sarnaseks said ja 
meie patu pärast alandlikult sõimes hingad, 
kes sa taewa trooni peäl walitseja, kuningas ja 
Issand oled. Kes weel sind ei tunne, oh awa 
täna ta silmi ja lase teda täna kumardada sn 
püha sõime ees, küll rõõmu-silmawees! Oh lap-
fuke, meid peasta t a : wägew Jumal oled sa! 
Aamen. 

W i i s i l : Ma tulen taewast ülewelt. 38, 
1. Oh Jeesus, taewalapsuke Su sõime juures 

palume: Me südant usuleegiga Sa järjest süüta 
Põlema; 

2. Siis tunneme, et oled sa Me helde Õnnis» 
tegija. Kes pidi ilma algmisest Meid peästma 
patupaeladest. D. ®r. 
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4. Teisel jõulupühal. 
W i i s i l : Su sõime juures seisan ma. 202. 

1. Ma tulen, armas Jeesuke Su sõime juurde 
täna. Sa anna andeks minule M u patud kaota ära. 
Koik süüd ja wõlad wähenda, Mind enesele tähenda. 
M u wend ja sõber ole. 

2. Kui sa ei anna armu nüüd, Siis otsas 
on mu elu. Mind koormama jääb patu süüd Ja 
osaks põrguwalu: Sa aga tuled peästma mind, Ma 
terwitan, mu sõber, sind Ja armusuud sull' annan. 

O. Vr. 

P a l w e . 

Armuline ja helde Õnnistegija, kes sa taewa-
trooni maha jätsid ning meie süü ja üleastu-
astumise pärast ennast alandasid, tule ta 
täna meie keskele ja pühitse meid oma Wai-
muga, et meie tõsises usus ja alanduses 
sinu sõime juures feifaksime. Tule ja koputa 
meie uskmata südame ukse pihta ja ütle meile 
oma „Ewata," et meie tuimusest ülesärkatsime 
ja meie keel lahti peaseks sind kiitma ja tänama 
sinu sündimise eest, sa taewast tulnud eluleib ja 
igawene Issand! Wõta, oh helde Jeesus meie 
alandlikka andeid wastu, need on meie patused 
ja roojused südamed; tee puhtaks ja uuenda neid 
nagu see sinu meele järele on. Anna meile 
uut südant ja uut waimu, et meie iganes sind 
ei unustaksime, waid igal silmapilgul sinu lop-
mata halastust ja armu meeles kannaksime ja 
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suureks kiidaksime. Ole meie rõõmustaja kurb-
tufes, ole meie troost, kui muretunnid käes ja 
ole meie abimees, tui waenlane kurjasti kiusab. 
Waata, meie oleme maailma laanes laiali, hüüa 
ja kogu meid oma sõime juurde ja juhatagu sealt 
su wäike ja armas käsi meid õiguseradadele ja 
haljale rohumaadele, kus meie sinu armust söönuks 
saame ja sinu äraütlemata suurt heldust kiidame. 
Sina kutsud ja hüüad meid kõiki, ärgu jäägu 
siis ka üksgi maailma laiale teele tuimalt seisma, 
waid tõtaku ta kitsaid radasid Petlema poole, kus 
hele jõulutäht sinu sõime kohal hiilgab. Nõt-
rasid ja wauatest weta sa, oh helde lapsuke, et 
nad enne tee lõppu ära ei nõrkeks ja elukroonist 
ilma ei jääks. Meie tunneme su sündimisest 
rõõmu, oh tee, et meie rõõm mitte üürikene ei 
oleks, waid et meie ka igawest rõõmu sinu Isa 
riigis maitseksime, mis sa kõigite usklikkudele oma 
sündimisega oled walmistanud. Hõisatu sulle 
kiitust kõik maa ja taewas su sündimise eest, 
tohisegu sulle mets ja meri auw kiitust igawesti 
jutustagu su imetegu, su heldust ja armu, päike 
kuu ja taewatähed, aga kõige suurem tänu 
tõusku sulle meie suust, kes sa meie pärast tae-
wast trooni jätsid, et meie kibedat surmakarikat 
igawese rõõmu wastu ümber wahetada. S u 
sõime juures oleme meie põrmus maas — oh 
lase meid alati niisuguses alanduses sinu nime 
kiita ja tänada. Kuule meid, oh Issand Jeesus, 
ja ära wõta oma rõõmu meie hingest iganesgi 
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ära. Sinu omad oleme meie, sa hinge peigmees 
ja sõber nüüd ja igawesti. Aamen. 

W i i s i l : Su sõime juures seisan ma. 202, 

1. Kui jääd jnu juurde, Jeesuke, Siis hirmu 
mul ei ole. Sa sunnid rahwad rahule — Su armu 
mõõtu pole: Meid saadad rahu Saalemi, Kus 
õndsus asub alali. Ka troouil õigus, rahu. 

2. Mu Jeesuke, mind õpeta. Kuis jõuan liha 
wõita. Mu meelt ja waimu walgusta. Et kõwerust 
wõin köita, Ja sinu halwa sõime ees Sind kiidan 
rõõmu-silmawees, Et peastsid põrgu paelust! 

O. Gr. 

Jõu lu kolmandal pühal. 
W i i s i l : Nüüd ristirahwas laulage. 

1. Su sõime juures seisan ma, Oh Jeesus 
minu elu! Ja annan Sulle keelmata, Mis enne 
andsid mulle; Sull annan ihu, hinge, meelt. Ja 
südant, palweid, laulu healt, Oh wõta seda wastu, 

2. Weel enne, kui ma sündisin. Siis sündisid 
Sa mulle; Ja enne, kui sind tundma sain. Mind 
wõtsid omaks Sulle Ja enne, kui saiu loodud weel. 
On mind Su helde armu meel Ju omaks walitsenud. 

3. Mind kattis pime patu öö, Sa päewaks 
mulle tõusid — Seks päewaks, mis mu hingele Uut 
elu, walgust andis. Oh päike! Sa mu südames 
Nüüd süüt'sid walgust hiilgades — Sa armastus on 
paistmas. 
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P a l w e . 
Kirja tunnistus. Johann. 1, 1—14. 

„Alguses oli Sõna, ja see sõna oli 
Jumala juures ja see Sõna oli Jumal. 

J a see Sõna sai 
lihaks, ja elas kui ühes majas meie seas, 
ja meie uaajme Tema auu, km Isast ainu-
sündinud Poja auu, tais armu ja tõtt." 

Sina oled, armas Jeesus, t õ s i n e J u m a l 
ja t õ s i n e i n i m e n e , ja oled wahemees meie 
ja Jumala wahel. Sest kui Johannes Sinu 
jumalikku olemist tahab kinnitada, siis rajab ta 
seda kohe igawese peale: Kes igawene on, see 
on tõsine Jumal . Sind nimetatakse „Sõnaks," 
sest et Isa Sind igawese ilmlõpmata „Sõna" 
läbi on sünnitanud. Sind saab „ S õ n a ! s" 
nimetatud, sest et Sa meile oma Isa tahtmist 
tuulutad ja teada annad, nõnda kui meiegi omad 
südame mõtted ja nõuud teada anname. „ S õ -
n a k s " nimetatakse Sind, sest et Sa meie eest 
„ S õ n a k s , " fee on E e sir ä ü t i j a k s" ja 
„E e st p a l u j a t s" oled saanud oma Isa juu-
res, ja meie „w a h e m e s" ja „e e st k o st j a" 
oled. J a Sina oled äralepitamine meie pat-
tude eest, aga mitte ükspäinis meie, waid ka 
kõige ilma pattude eest. See on meil wäga 
rõõmustaw kuulda, oh armas Jeesus, sest kui 
meie patu hirm wäga suureks saab, nõnda 
et meie enam sõnagi ei julge lausuda, ega 

6 
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Jumala poole öhkada, siis palud Sina, meie 
kallis wahemees taewas, oma Isa meie eest, ja 
meie saame armu ja andeksandmist. Oh Jeesus, 
Sa igawene Isa „ S õ n a , " kes Sa oled 
lihaks, ja see läbi ka meie wennaks saanud, 
Sulle olgu auu, kütus ja tänu igawesti iga-
weseks ajaks. Aamen. 

Selsamal w i i s i l , 
Üht asja armas Jeesuke, Nüüd armust mulle 

anna. Et südames Sind, armuke Ma wõiksin ikka 
kanda! Mind oma sõimekeseks tee. Jää hingama mu 
hingesse; Su rahuga mind täida! 

Konna aasta õhtul. 
W i i s i l : Kristus, kes meid bndfaks teed. 

1. Meie meelt küll tunued sa. Ja näed süda» 
messe. Kõige rõõmu hädaga Peida meid su sisse. 

2. Koil mis meie tunneme. Rõõmu ellis waewa. 
Tundsid sa niisamuti, Enne kui said taewa. 

3. Wõta rahul olla nüüd Sinu rahwa pärast. 
Kustuta kõik meie süüd Ja meid peasta hädast. 

Tunnisws: Sa oled ju wanast maale 
aluse pannud, ja taewad on su kätte töö. 
Nemad lähewad hukka, aga sina jääd seisma, 
ja kõik need saawad wanaks, kui kuub; ja 
wõtad neid muuta, kui riide, ja nemad saa-
wad muudetud; aga sina oled seesama ja 
su aastad ei lõpe mitte. T. laul 102.26-28. 
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Iehoowa sõna läbi on taewad tehtud, ja 
tema suu Waimu läbi toil nende wägi. Enne 
kui mäed sündisid, \a kui maa ja maailm loodi, 
oled sina, Jumal, igawesest igawesti. Mina 
olen maa teinud, ja inimesed sinna peale loonud; 
minu, minu käed on taewast wenitanud ja nla 
olen kõige nende sõjamäele käsku annud, ütleb 
Jumal. J a teises paigas: Sina Issand oled 
algusest maa rajanud ja taewad on su kätte teud. 
Aga Issanda päew tuleb, kui waras öösel, mil-
lal taewad raksumisega peawad hukka minema, 
ja ilmalikud asjad ära põlema ja lõppema, ja 
maa ja teod, mis seal sees on, peawad ära 
põlema. — Seda aastat lõpetame ja ei tea kas 
teist näeme ja lõpetame? Seda teab üksi see, 
kes wanaft maale aluse pannud. Õnnis see 
hing, kes igapäewa, iga aastaga jumalaga jättes, 
oma südame asjad Õnnistegijaga ära seletab ja 
usu läbi siis öelda wõib: Sina, Jeesus oled 
minu ja mina olen sinu päralt ikka ja igawesti. 
— Seda wdib üksi see, kes omale uut südant 
on lasknud anda, wana südamega inimene on 
patu wang ja ori ja ei saa kuradilt nii palju 
luba, et ta päewa ja aasta lõpul Jeesusega oma 
südame asjad seletada woib: olgu siis, kui ta 
Jeesuse, oma hea karjase, healt kuulda wõtab ja 
oma wana südant Jeesusele ära annab, ja tema 
surma wõimuses wana inimest surmale annab, 
et uus inimene ette wleks, kes Jumala ees 
õiguses ja tawaluseta elab. — Rutta ja peasta 
oma hinge, enne kui hiljaks jääb! 
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P a l w e . 

Issand Jeesus, meie täname sind sel kal-
l i l õhtul ja ütleme sinu sulase Taawetiga: 
Tänage Iehoowat, kuulutage tema nime, andke 
teada rahwa seas tema tegusid. Laulge temale, 
laulge teda kiites, konelege kõigist ta imeasjust. 
— Ärge wiitke aega, ütled sina, Issand, ja 
kutsud meid meeleparanoamisele. Sa oled raja 
pannud, ei nemad lähe sealt üle, ei nemad saa 
maad ära katma. Sa teed pimeda, et öö saab, 
siis roomawad wälja kõik metsa elajad, noored 
tõukoerad, kes möirgawad, et saaksid murda, ja 
et nemad otsiksid Jumala käest omale toidust. 
Tõuseb päew, jii$ lührwud nemad ära, ja hei-
dawad maha oma pesasse. Siis läheb inimene 
wälja oma tööle, ja oma tegemist tegema õhtuni. 
— Kui suured on sinu teod, Iehoowa! sa oled 
neid kõik targasti teinud: Maa on täis sinu 
pärandusi. Si in on suur meri ja lai kõigelt 
poolt; seal on elajaid liikumas ilma arwamata 
palju, pisukesi ja suuri. Seal käiwad laewad; 
walaskala, mis sina walmistanud, et ta seal sees 
peab mängima. Koik need ootawad sind. Annad 
sina, siis saawad nende kõhud täis. Paned sa 
oma palge warjule, siis tunnewad nemad hirmu. 
Lased sa oma waimu wälja, siis luuakse neid 
ja sina teed maa näo uueks. Auu olgu Iehoo-
wale igawesti. Aamen. 

Isa meie j . n. e. 
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W i i s N : Mu süda ärka üles. 
1. Au sulle. Issand l laulda Ja kiitust sulle 

anda, Seks anna hingel' jõudu, Et sellest palju puudu. 
2. Siis anna meile armu Su kannatust ja surma 

Kõig' rahwal' kuulutada. Et wõiksid õndsaks saada. 
3. Ja et su püha elu Meil on üks kallis 

kuju, Mis laste õigust annud. Meid auuks sull' 
walmistanud. 

Uuel aastal. 
W i i s i l : Minu hing, oh ole rõõmus. 288. 

1. Aita, Jeesus, korda minna Meil uut aastat 
armuga. Uueks tee mu südant sina, Koik las' 
hästi sigida: Jäägu sinu hoolele. Mis sa annud 
minule Wõta patu kaotada, Et ma wõitsm uueks 
saada. 

2. Uuel aastal armu anna, Et ma pawst 
pööran nüüd, Ära enam meeles kanna Minu wanu 
raskeid süüd, Mina waene patune Omas mures, 
Jeesuke, Sinu armu peale loodan. Sinult üksnes 
abi ootan. Uus laulur. nr. 151. 

Ta päästab ära waese, kes kisendab, 
ja wiletsa ja selle, kellel ep ole abimeest. 
Tema annab armu halwale ja waesele f.\a 
saadab waeste hingedele abi. Ta lunastab 
nende hinged kawalusest ja wägiwallast ja 
nende weri on kallis tema meelest. Aamen. 

Laul 72, 12-14. 

Armsad hinged! Jeesus Kristus on see-
sama eile ja täna ja igawesti! See olgu meie 



86 

uue-aasta terwitus. Aasta on uus, aga tema 
mm ja halastus on seesama, mis ta ennem ja 
läinud aastal oli. Meie olime ju tema kalli 
werega ostetud, kuis wõib see siis teisiti olla, 
kui et meie ikka ja alati tema omad oleme. 
Tema annab kõikidele armu; waesed ja wiletsad, 
kes tema poole kisendawad, leiawad abi. Ka Se-
laid ja halwu ei unusta ta sel uuel aastal 
ära, sest tema laseb oma päikest tõusta kurjade 
ja heade üle. Ja ta lunastab ka meie hinged 
kawalusest ja wäe wallast, nagu Taawet laulab. 
Koigi inimeste laste weri on ju kallis meie Ln-
nastaja ja ärapeastja meelest. Tema on meie 
wari ja hoiab meid ahastuse eeft ja kui ta ka 
wahel meid kurwastab, siis rõõmustab ta meid 
jällegi, sest ta silmad on õigete poole ja ta kõr-
wad nende kisendamiste poole. Astume siis jut-
gesti uue aasta sisse: Jumal on meiega, kes 
wõib me wastu olla? Meie kohus on aga truuisti 
ja kindlasti tema poole hoida ja maailma ja ta 
himusid põlata. Kui meie aga lihameeles uue 
aasta läweft üle astume, siis käime liha teed, 
mis meid hukatusesse wiib, ja rahu asemel lõi-
käme meie tormi, ning oma kunstlikult walmis-
tawd rõõmu asemel saame muret ja kurbtust 
osaks. Kui meie oma liha käest nõnu küsime 
ja enese käewarre peale toetame, siis murrab 
meid peagi esimene torm maha, mis helde Taewa 
Isa eluwäljal meie üle puhuda laseb. Kui meie 
tema tiiwade warju ei poe, siis saab warsti 
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waenlane meid sätte ja igawene walu ja piin 
ootab meid ees. Tema tahab meid koguda, kui 
kana poegasid tiiwade warju kogub. Kes mitte 
teiste poegadega ühte ei hoia, waid oma pead 
läheb kõndima, sattub peagi waenlase wäe ja 
wõimu alla. Ühesmeeles peame oma Jumalat 
taga nõudma, kõik wennad ja õed ühte ja seda-
sama õiguseteed käima, nii et üksgi meist ei 
eksiks, ega Jumala riigile kaduma ei läheks. 
Kui rõõmsad oleme siis, kui meie tulewal aas-
tal kõik weel oma Jumala lipu all seisame 
ja wana waenlane meile ligidale ei julge 
tulla. Selleks on meil mõõka tarwis, millega 
wanale waenlafele suudame wastu pauna, ja see 
on Jumala sõna. Jumala püha sõna eest 
taganeb kurat ja patt ära ning ust, mis 
selle läbi meie südamesse tuleb, on kui kilp 
kuradi terawate noolte wastu. Ehtigem siis 
kõik ennast täna ja iga päew selle sõjariis-
taga. Olgu igal ajal Jumala suured tööd ja 
teod meie silmade ees ja pangem igal hommikul 
ja õhtul käed risti ning kiitkem ja tänagem teda 
ning palugem armu ja abi kõigite tööle ja talli-
rustele. Pühitsegem kõik Jumala sõnaga. 
Andkem tänu talle iga ande eest, mis ta meile 
heldusest jagab. Ärgem unustagem, et ülewast 
walguse Isa käest kõik anded tulewad. Koik 
meie elu olgu Jumalateenistus ja üksgi ärgu 
unustagu ära, et meie ihu Püha waimu tem-
pel on, ning ärgu roojastagu seda eladesgi. Kui 
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meie niisuguse meelega uue-aasta sisse astume, 
kes wõib fiis küll meie wastu panna ja meile 
kurja teha! kurat, patt ja ilm peawad wägewa 
Jumala sõna mõõga ees taganema ja maad 
andma Pühale Waimule. Kui meie ka tule-
wal aastal surmahauda peaksime astuma, siis 
heidame rõõmuga end sinna sisse, sest seal pool 
hauda ootab meid elukroon, mida Jeesus Kris-
tus meile kibuwitsa-krooni kandmisega on wal^ 
mistanud. Tulgu meid Jumal häda ja õnne-
tustega katsuma, oh need on tema armulikud 
kutsumised, et meie ennast kindlamini tema t i i -
wade alla koguksime. Oh, tema lunastab meie 
hinge kawaluseft ja wäewallast ja meie weri on 
kullis trma meelest, sest Kristuse sees oleme meie 
tema lapsed. Aamen. 

P a l w e. 

Armuline Issand ja Jumal ! Sina oled 
meid oma Poja läbi oma riigi pärijateks ja 
lasteks wastuwõtnud, sellepärast waata ka täna 
armulikult meie peale ja kuule meie palwed, 
sest meie tuleme finn, kui oma armsa Isa juurde 
palwele. Saada meid uuel aastal wana armu 
sees edasi ja ära wõta oma aitawat kätt meilt 
mitte ära. Meie ei ole küll muud teeni-
nud, kui selget nuhtlust, aga sinu Poja ära-
teenimise läbi julgeme ja tohime meie siisgi sinu 
troonile ligineda. Hoia meid patu ja saatana 
eest oma püha nime pärast, et sinu riik ei wähe-
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neks ega sinu nime wägi ja auu siin ma peäl 
ei saaks maha tallatud. Anna meile ka ihu toi-
duft, et meie liha ülewel seisaks ja sinu kiitust 
täie jöuuga ja suuga wõiks kuulutada. Meie 
kipume su juurde, oh wõta meid oma tiiwa alla, 
ja kaitse, nagu kana oma poegasid kaitseb. Sa 
oled ju ütelnud, et sa selle ära peastad, kes 
sinu poole kisendab, oh meie kisendame praegust 
su poole ja tahame tulewal aastal iga päew su 
poole kisendada, oh peasta meid siis waenlase 
wõimu alt ja saada meie hingedele abi. Sinu 
tõde on kilp ja sõjariist, ehita meid oma tõega 
kui krooniga, et meie igawesti su ees kõlbaksime 
seisma. Ka ahastufepäewal lase su nime suu-
rels süta, ja tui see su riigile tasuks on ja 
meie hingeondsusele tuluks, oh peasta siis meid 
iga mure ja kurbtuse wäest. Aga kiusa läbi, km 
sa meid kutsuda ja katsuda tahad, et meie su 
juurde tuleksime ja meie usk igas hädas ja õnne-
tuses kõwaks ja kindlaks jääks, kui kalju, mis 
ähwardawate ja mühawate merelaente käes ei 
kõigu. Hoia kõike oma ristikogudust ja tee teda 
wägewaks terwe maailma silmis, et kurat ja 
tema wäed kohkuksiwad ja sinu riigi wäge enam 
murda ei saaks. Oh sinu päralt on ju riit ja 
wägi taewas, kui ka maa peäl. Sinu käes on 
kõik maailm, saada ja juhi teda, nii et saatan 
sinu omaksid ei suudaks neelda. Meie laotame 
omad käed laiali su poole, Iehoowa, meie hing 
himustab su järele, kui maa, mis märga tahah! 
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Jumal olgu armuline ja õnnistagu meid ja 
lasku oma Pole paista meie peale. Šeela! 
Issand, halasta, Ismnd, heida armu. Aamen. 

W i i s i l : Ieesukest ei jäta ma. 161. 

1. Astume siis rõõmuga. Juhtimas on armu 
käsi. Armu kaew on lõpmata, Jeesus aitamast ei 
wast: Rändame kas maal ehk weel, Jeesus aitab 
igal teel. 

2. Läbi laane pimeda Wiib meid halja rohu« 
maale. Üle mere mässawa Saadab rahwast rahu« 
ra'ale: Hing, oh tõtta edasi, Jeesus aitab alati! 

3. Edasi me astume. Hirm ja kartus kustub 
ära. Läbi wiletsuse tee Koidab taewalinna sära 
Sinna poole tõttame, Jeesus aita heldesti! 

O. Gr. 

Kolmekuninga päewal. 

W i i s i l : Jumal, wägew walitseja. 182. 

1. Paganaile saagu walgus, Saalemile selgus 
la! Waata, uue koidu algus Paneb taewa läikima: 
Ei neid Issand maha jätnud. Keda kole öö on 
tawud. 

2. Enne kui weel armukiired Ilma sisse 
paistsiwad. Olid kõik maailma piired Pimedad ja 
koledad: Ei siis keegi walgust nõudnud Ega elu« 
Utk jõudnud Uus laulur. nr. 165. 

Paganad peawad fu walguse järel 
käima ja kuningad paistuse järele, mis sulle 
tõuseb. Aamen. Ies. eo, 3. 
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Armsad Issandas! Tänane püha on Kris
tuse ilmumise ehk kolmekuninga päew. Krisws 
Jeesus, kes wiletsasse sõimesse sünnib, ilmub ta 
kaugel serwatele paganatele, kes Israeli proh-
wetite kuulutustest midagi ei tea, ega Messia 
ilmumist ei ole ootnud. Hele täht paistab 
Hommikumaal ja targad märkawad, et Juudamaa 
pealinnas midagi suurt on sündinud, nad mõtle-
wad, et seal kuningate Kuningas ilmale on tul-
nud, kes terwet maailma oma wõimuse alla 
heidab. Sellepärast küsiwad nad ka! Kus on 
see sündinud Juuda rahwa kuningas? Jah, 
Kuningas oli ta, kes Petlema sõimes hingas, 
aga mitte niisugune, h$ tule ja rauaga pidi 
sodima, waid telle armuyeal terwet maailma 
oma riigile pidi wõtma, ja telle kiitus ühest 
maa otsast teise pidi kolama. Paganad nägiwad 
ta tähte kaugel Hommikumaal ja ta on ka tõesti 
miljonitele paganatele walguseks ja eluks saa-
nud, kes enne furmawarju- ja pimeduse orus 
rändasiwad. Targad otsisiwad Jeesust kuninglikust 
kojast, aga kuningate Kuningas oli wiletsas sõi-
mes Petlema laudas ja hiilgaw täht saatis 
pagana tärkasid, kuni lapsukese leidsiwad ja omad 
kallid anded ta rüppe heitsiwad. Oh, paganatele meel-
dis niisugune alandlik ja waene troon, sest nad 
kumardasiwad sinna ette ja ei jätnud oma andeid 
andmata, mis kuninga lapsele oli määratud. 
See on märgiks, et ka paganad wõiwad ja pea-
wad alandlikku Jeesust leidma, et tema ka nende 
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süüd ja patud oma õladele wõtab. Ja kui 
heldesti ta aitab ka paganaid: „Oh naene, 
su usk on suur," ütleb ta pagana maa, Kananea 
naesele, „sulle sündku nõnda, kui sa tahad!" 
Kapernauma sõjapealiku kohta ütles tema: „Tõesti 
mina ütlen teile; Israeliftki pole mina nii 
suurt usku leidnud. Aga mina ütlen teile: 
mitu tulewad hommiku- ja õhtu poolt, ja istu-
wad laudas Abrami, Iisaki ja Jakobiga taewa-
riigis." Jeesuse wiimane käsk enne taewamine-
mist o l i : „Minge kõige maailma sisse ja tehke 
jüngriks k õ i k r a h w a s , neid ristides Isa, 
Poja ja Püha Waimu nimel." Nõnda käskis 
ta kõik paganaid ristimise läbi tema riigi päri-
jatets ja lasteks teha, mispärast stis ka mis-
sionitöö mitte üleliigne ega ilmaaegne raha-
raiskamine ei ole, nagu uuema aja targad wõi 
ninatargad arwawad. Ka meie Eesti esiwanemad 
oliwad paganad ja meie täname Jumalat, et ta neid 
nii wara oma riigi kodanikkudeks wastu on wõtnud, 
kuna miljonid weel pimeduse wõimuses siple-
wad. Sellepärast on meie suurem hool ja kohus 
ka neid Jeesuse juurde tuua, kes kaugel hommiku-
ja õhtu-, lõuna- ja põhja pool ilma eluwalguseta 
ja ilma igawese elu lootuseta rändawad. Paistku 
siis ewangeliumi walgus üle terwe ilma ja saagu 
kõigi rahwaste lootuseks ja elujõuuks sõimes hin-
gaw Jeesuke, kes kõiki otsima ja õndsaks tegema 
on tulnud. Aga ta meie seas on paganaid. 
S i in on inimesi, kes jumalat ja tema ainsat 
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Poega mahasalgawad ja kõik iseenesest ütlewad 
saanud olewat. Si in on ka inimesi, kes pime-
das patuporis siplewad ning oma jõleda, kuradist 
pimestatud südamega Jumala püha käskusid jalge 
alla tallawad ning tema Poja äralunastamise tööst 
midagi ei hooli. Pöörmata wargaid, abielurik-
kujaid ja mõrtsukaid tuleb ristirahwa keskel ette, 
ja need on weel jõledamad paganad: Nad on 
Jeesuse nime pääle ristitud ja tema sõnas kao-
watatud, aga nad põlgwad seda armu ja head 
ja annawad oma ihu ja hinge kuradi omaks, 
kes heameelega näeb, et Jumala riigi walgus 
kaoks ja pimedus maailma täidaks ning pilkane 
pimedus ka ristiinimest lööks. Sellepärast palume 
meie löikuse-Isslllldut, et ta oigeid töötegijaid ta 
meie maa wiinamägedele saadaks, et kari omast 
heast karjasest, Issandast Jeesusest, lahti ei lööks. 
Lõikus on suur, paganaid on kaugel ja ligidal. 
Issaud, peasta oma rahwast, et keegi sinu riigist 
ja pärandusest ilma ei jääks. Aita meid, sa 
jõulul sündinud Jeesuke, ja hele jõulutäht saatku 
kõiki su sõime juurde. Aamen. 

P a l w e . 

Armas Issand Jeesus! Kes sa meid pu-
has ristimises omaks pärijateks ja lapsiks wastu 
wõtnud, tee, et meie seda suurt armu iial ära 
ei põlgaks, waid otsani truuks jääksime ja sinu 
tõotatud riiki pänksime, kõige pühadega taewas. 
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Sina oled ka paganate walguseks tõusnud, oh 
lase siis oma õndsaks tegewat wäge üle maailma 
jõuda, et kõik riigid ja rahwad sinu ühise lipu 
alla koguksid. Saada töötegijaid oma wiinamäele, 
kes tõsises usus sinu riigi kasu nõuaksid ja kui 
tarwis, oma elu sinu nime päraft äraannakfid, et 
sinu riik ja wägi aga rohkem ja rohkem paga-
näte ja uskmatalt seas laiali laguneks. Kes 
omas meeles paganad on, aga sinu ristitähte 
õtsa ees kannawad, neile tee selgeks, et pattu 
Püha Waimu wastu nälgi andeks ei saa, kui nad 
seda Püha toetawad, mis nende südametes hea-
duft ja õigust pidi kinnitama ja kaswatama. 
Kaota ära kõik uskmata meel meie keskelt ja 
tee, et meie sind, fui tösift ja õiget Jumalat 
tunneksime, kes meie pärast taewast trooni jättis 
ja wiletsa sõime sisse sündis, et eluwalgus ter-
wele maailmale sealt hiilgas. Palju on kutsu-
wd ja pisut ära walitud, oh oleksime meie need 
wähed, keda sina ärawalinud oled, et meie ees 
igawesti su Isa koja uks lahti seisaks, kunas 
meie ka tuleme, kas wara ehk hilja. Sinu we-
rega oleme ristitud ja kastetud, oh ära lase seda 
õnnistust meilt riisuda, mis meile ristimises 
osaks sai, waid hoia meid ja kõiki ristiinimest 
usus meie õndsa otsani. Sinu sõna on see wägi 
mis maailma ärawõidab, oh tungigu ta siis lõuna-
ja hommiku-, põhja- ja õhtu poole, et kõik tulek-
siwad su riigi lipu alla ja kõikide suud maailma 
peäl sinu nime suureks kiidatsiwad ja sulle inglite 
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ja taewaliku sõjawäe hulkadega auu-kiitust iga-
westi laulaksid. Kaitse, oh Issand Jeesus, oma 
karja, warja teda saatana tigedate noolte wastu, 
juhata teda ise, siis ei wõi kuradi ja põrgu 
wägi midagi teha. Kuulej meid omast suurest 
armust. ; Aamen. 

W i i s i l : Jeesus, Õnnistegija. 161. 

1. Oh kui õndsad oleme. Kui on kari üks ja 
karjus. Kui sa, wäike karjake. Hingad tema armu 
warjus: Ärka siis ja walgeks saa, Jeesus ilmub 
armuga I 

2. Ilmu, ilmu, karjane Ni: et öö wõib wai« 
geks saada, Karjast muidu kaugele Eks'ja talleke 
wõib jääda; Wäike kari, julgeks saa, Jeesus ilmund 
armuga: 

Uus laulur. nr. 376. 

Palwe päewal. 
W i i s i l : Oh waata, mimene. 

1 Suur Ülempreester, anna Su wäge, armu 
ikka Meil ' meie palwelal Üks rõõmus lapse süda. 
Üks põlew küünal anna. Mis ära kustuks iialgi. 

2. Üks kõrw, mis armu kuuleb. Üks silm, mis 
koil muud põlgab Ja waatab sinu peäl'. Ka preestri 
puhtad huuled. Weel nobedamad jalad Su järel 
käia, olgu meil. 

3. Käed olgu õnnistamas, Hing sõpra ihalda« 
ma«, Ta ihu templi sees; Waim õhutamist tundku. 
Mis üksgi muu ei mõista. Kui Jeesus ja ta kogudus. 
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Tunnistus: Mina ütlen teile: Pa-
luge, siis peab teile antama; otsige siis 
peate teie leidma: koputage, siis peab teile 
lahti tehtama. Sest igaüks, kes palub, see 
saab ja kes otsib, see leiab, ja kes koputab, 
sellele tehakse lahti. Luka 11,v.10. 

Ja tema ütles nende wastu: kellel teie seast 
on jbber, ja see tuleks kesk ööse tema juurde, 
ja ütleks temale: Sõber, laena mulle kolm leiba; 
sest minu sõber on tee peäl mu juurde tulnud; 
ja mnl ei ole mitte, mis ma tema ette wõiksin 
panna. Ja tema peaks toast wastama ja ütlema: 
Ära tee mulle waewa; juba uks on lukku pan-
dud, ja minu lapsukesed on minuga woodis; 
mina ei wõi üles tõusta ja sulle anda. Ma 
ütlen teile: Ehk ta tüll ei tõuseks ja temale 
ei annaks sellepärast, et ta tema sõber on, siis 
tõuseb ta ometi tema häbemata küsimise pärast 
üles, ja annab temale nii palju, kui temale 
tarwis on. — Aga missugune isa on teie seas, 
kellelt poeg leiba palub, kas peats ta temale 
kiwi andma? Ja kui ta kala palub, kas ta 
peaks temale mao andma kala asemele? Ehk 
kui ta muna palub, kas ta peaks temale korpioni 
andma? Kui nüüd teie, kes teie kurjad olete, 
markade häid andid oma lastele anda; kui palju 
enam annab taewane Isa Püha Waimu neile, 
kes teda paluwad. — Seepärast paluge! — 
Paluge kõige pealt südame uuendamist, armu 
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ja pattude andeksandmist. Ei lihameelne ini-
mene saa kätte, mis Jumala Waimu asjad on; 
lihameel on waen Jumala wastu ja lihameelne 
inimene on Jumala waenlane; ei tema heida 
Jumala tahtmise al la; — ei tema wõigi heita. 
— Kui teie ei sünni ülewelt, siis ei saa teie 
Jumala riiki. 

P a l w e . j 

Iehoowa, wägede Juma l ! kes on nii 
wägew, kui sina, oh Iehoowa! Su tõsidus on 
sinu ümber. Sina walitseb mere tõusmise üle; 
tui ta oma laeneid tõstab, siis waigistad sina 
neid. S a rõhud maha neid, kel tore meel on 
nõnda tui neid, kes maha löödud; oma tugewa 
käewarrega pillad sa ära oma waenlased. Õigus 
ja kohus on su auujärje kinnitus, heldus ja tõde 
käiwad su palge eel. Wäga õnnis on rahwas, 
kes püha hõiskamist tunneb; Iehoowa! sinu 
palge walguses käiwad nemad. — Aga nüüd 
lükkad sina teda ära ja põlgad teda. S a kisud 
kõik tema kiwi aiad maha, sa paned tema tuge-
wad linnad ehmatujeks. Koik, kes seda teed 
lähewad, need riisuwad teda paljaks; ta on teo-
wfeks saanud oma naabritele. S a oled tema 
mõõga tera tagasi pöörnud ja ei anna temale 
mitte jõuud« tapluses seista. S a lühendad tema 
noore ea päiwi, ja katad teda häbiga. — Kui * 
kaua tahad sa, Iehoowa'. ikka warjul olla? 
Kui kaua peab su tuline wiha kui tuluke põlema! 

7 
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Kus sn fu endised heldused, Issand! mis sa 
oma tõsiduse juures oled wandunud? Mõtle 
Issand! meie teotuse ja patu peale ja tule, oh 
Jeesus! halastusega meile appi. Meie kahetseme 
ja palume armu, halasta, oh halasta oma püha, 
kalli kannatamise ja surma pärast. Pööra meid 
meie õnnistuse Jumal ! ja'lõpeta oma meele 
pahandus, mis meie wastu olnud; kas sa iga« 
westi tahad meie peale wihane olla ja oma wiha 
ühte lugu pidada põlwest polweni ? Eks sa ei 
taha meid jälle elawaks teha, et su rahwas wõiks 
rõõmustada sinu sees. Iehoowa! anna meile 
oma abi! Kiidetud olgu su nimi igawesti. 
Aamen ja aamen. 

Meie Isa j . n. e. 

Palmipuude pühal. 
W i i s i l : ';©» hing, oh IeesuS, behku mind. 

1. Meil tarwis läkS üks Peastija, Kes hoopis 
süüta, wigata. Kel walgus, õiguS päris on. Et ta 
wõiks olla meie rõõm. 

1. Niisugune sai 'meile ka. See ^oli Jeesus, 
werena. Ta eesli seljas sõidab nüüd; Nii hakkab 
kandma meie süüd. 

3. Ta nõtrus, haigus, teotus, Ja häda, waew 
ja ahastus, Ta were higi, surm ja piin. Ka haud 
si kõik ta walu siin; 

4. Ta hinge walu Õlimäel Ja ihu häda ristt 
peäl. See kiik on tema rahwa heaks. Kes teda 
tahtwad omaks peaks. 
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Tunnistus: Ole üpris wäga rõõmus, 
Siioni tütar, hõiska Jeruusalemma tütar! 
Waata sinu kuningas ;tuleb sulle, õige ja 
tema saab abi: wilets ja sõidab eesli seljas, 
emaeesli sälu seljas. Sawrw 9,9. . 

Laula rõõmsasti, Siioni tütar! Hõiska 
I is rael ! Ole rõõmus ja hüppa rõõmu pärast 
kõigest südamest, Jeruusalemma tütar! Waata, 
Iehoowa annab kuulda maa otsani: Ütelge 
Siioni tütrele: Waata, su Õnnistegija tuleb, 
waata tema palk on ta juures, ja tema 
tõö kasu ta palge ees. Ütelge Siioni tütrele: 
Waata, sinu kuningas tuleb sulle tasane ja istub 
emaeesli seljas, ja sälu seljas, tes on koorma-
kandja emaeesli poeg. — Ja jüngrid tegid nõnda, 
kui Jeesus neid oli käskinud, ja tõid emaeesli 
ja sälu ja panid xoma riided nende peale ja 
panid teda tema peale istuma. Aga suurem 
hulk lautastd oma riided tee peale, aga teised 
raiusid okse puist, ja heitsid tee peale. Aga 
rahwas, kes ees ja taga käis, kisendas ja 
ütles: Hosianna Taaweti pojale! kiidetud olgu, 
kes tuleb Issanda nimel, Hosianna kõrges! Ja 
kui ta Jerusalemma sisse sõitis, oli kõik linna 
rahwas liikumas ja ütles: kes seesinane on? 
Aga rahwas ütles: See on Jeesus, prohwet, 
kes Naatsaretist Kalilea maalt on. 

Aga seda ei mõistnud jüngrid esialgul mitte, 
waid kui Jeesus auu sisse oli tõstetud, siis tul i 
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nende meele, et see temast oli kirjutatud ja et 
nemad temale seda olid teinud. 

Seepärast läks ka rahwas tema wastu, 
kes kuulsid, et tema Laatsaruse oli hauast wälja 
hüüdnud ja teda surnust üles oli äratanud. 
Aga wariserid rääkisid isekeskis: Eks teie näe, 
et teie ei wõi midagi teha; waata, kõik maailm 
jookseb tema järele. — Kelle järel jooksed sina, 
armas hing? 

P a l w e . 

Oh Iehoowa! et peasta nüüd ära oh Iee-
sus! et saada seda hästi korda. — Õnnistud oled 
sina, kes wled Irhuvwn nimel: meie õnnistame 
teid Iehoowa kojast. Sa oled Jumal Iehoowa, 
kes meile paistnud kui walgus. Sina oled mu 
Jumal ja mina tahan sind tänada, mu Jumal 
ja Õnnistegijal sind tahan ma suureks tõsta. 
Sa tahad õnnistuse tundmist anda oma rahwale, 
nende pattude andeksandmises; meie Jumala 
südameliku halastuse pärast, miska meid oled 
tulnud kutsuma, kes sa tõused kõrgest; ja paistma 
neile, kes istuwad pimeduses ja surma warjus, 
et meie jalad õieti rahu teele saaksid saata. 

Küll sa tõused üles ja halastad Siioni 
peäle; sest aeg on kätte jõudnud. Siis wõta-
wad paganad su nime karta ja maa kuningad 
sinu auu, kui sa saad Siioni ehitanud ja kui 
sa tuled oma auu sees. 
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Meie täname sind, sest sinu heldus jääb 
igaweseks ajaks. Aamen. 

Meie Isa j . n. e. 

W i s t l : P. lisa 24. 

1. Mis õnne tunneb iga mees. Et püha Waim 
nii rõõmsast See laulu mängib südames, Jeesuse 
armsast elust; Kui tema rääkis, õpetas. Ja kui ta 
waewa näinud. Tööd tegi, oli hingamas, Koik on 
meil kasuks läinud. 

2. Nit lõpeb ihu raskus tal. Kui temal lõppes 
ristis. Käib patu himu meie peäl. Siis teda näeme 
surmas; Kes puhtust nõudwad südames Ja waewa 
tundwad ihust. Need saawad ta peäl' waadates 
Küll jõudu tema haawust. 

Suurel Neljapäewal. 
W i i s i l : Mis oled sina armas Jeesus l 

1. Kas usus elus õndsamat wõib näha. Kui 
et see arst, kes kõik wõib terweks teha, Tõest oma 
ihu, were wäega ise Jääb meie sisse? 

2. See wõtku tema weri ja ta liha. Mis tema 
annab juua meil' ja süüa, Ja sarnatseks ka meie 
hinge, keha Tal rõõmuks teha l 

3. See wõtku patu hoopis suretada Ja ikka 
meil uut elu kinnitada. Ning tölbuliseks meid seks 
maa peäl teha. Seal teda näha l 

Tunnistus: Ja tema ütles nende 
wastu: Mina olen lüdamest igatsenud seda 
paasatalle teiega süüa, enne tui ma kannatan. 

- Luul. 22, 15. 
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Aga nemad ütlesid temale: Kuis sa tahad, 
et meie seda peame walmistama? Aga tema 
ütles neile: Waata, kui teie linna sisse lähete, 
siis tuleb teie wastu üks inimene, see kannab 
weekruusi; käige tema järel sinna wtta, kuhu 
tema sisse läheb, ja ütelge selle koja Issandale: 
Õpetaja ütleb sulle: Kus on wõõraste tuba, 
kus ma paasatalle oma jüngritega wõin süüa? 
Si is näitab tema teile ühe suure ehitatud tua 
ülewel; sinna walmistage. Aga kui nemad ära 
läksid, leidsid nemad nõnda, kui tema neile oli 
ütelnud; ja nemad walmistasid paasatalle. Ja 
kui tund tul i , istus tema maha, ja need kaks-
teistkümmend apostlit temaga. Ja ta hakkas neile 
rääkima ja ütles: Sest mina ütlen teile, et ma 
sest mitte enam ei söö, kuni kõik saab sündinud 
Jumala riigis. Ja kui ta karika sai wõtnud, 
tänas tema ja ütles: Wõtke see, ja jagage 
enestele. Sest ma ütlen teile; et mina ei joo 
mitte wiina puu wiljast, kuni Jumala riik saab 
tulnud. Ja tema wõttis leiwa, tänas ja murdis 
ja andis neile ja ütles: See on minu ihu, 
mis teie eest antakse, seda tehke minu mälestuseks. 
Selsamal kombel wõttis ta ka karika pärast 
söömaega ja ütles: Seesinane karikas on uus 
seadus minu were fees, mis teie eest ära wala-
takse. Ja inimese poeg läheb küll, nõnda kui 
on seatud; siisgi häda selle inimesele, kelle läbi 
teda ära antakse. Ja nemad hakkasid üksteiselt 
küsitelema, kes see küll nende seast pidi olema, 
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kes seda pidi tegema? Aga tema ütles neile: 
Teie olete need, kes minu juurde jäänud minu 
kiusawse sees, ja mina sean teile kuningriigi, 
nõnda kui minu Isa seda mulle on seadnud; 
et teie peate sööma ja jooma minu lauas minu 
kuningriigis ja istuma auujärgede peäl, ja kahe-
teistkümne Iisraeli suguharu peale kohut mõistma. 
See oli siis meie Õnnistegija wiimane kõne enne 
tema kannatamist. Kas meie oleme täna sel 
kallil Suurel Neljapäewal tema jüngrite wõi 
äraandjate ja ristilööjate seltsist? Jeesus ootab 
meie kõikide järele ja tahab meid iseenesega sööta 
ja joota. Hing, istu tema jalgele ja kuula 
alanduses, mis ta sulle praegust ütleb. 

P a l w e . 

Ma ütlen: Iehoowa l ole mulle armu-
line, tee mu hing terweks, sest ma olen su wastu 
pattu teinud. M u waenlased räägiwad minust 
turja: Mi l la l sureb ta ja millal kaub ta nimi 
ära? Ka kui keegi tuleb mind waatama, siis 
räägib ta tühja paljast, tema süda kogub enesele 
nurjatumaid asju, tema läheb wälja ja räägib 
neid üles. Koik kes mind wihkawad, pomisewad 
isekeskes minust, nemad mõtlewad mu peale 
mulle turja teha. Pahareti nõuu on nemad 
minu pärast wõtnud. Kui ta maas on, ei pea 
ta mitte enam üles tõusma. Ka see mees, kel-
lega ma rahu sees elasin, kelle peäle ma lootsin, 
kes mu leiba sööb, see tõstab kanda mu wastu 
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suureste. Aga sina, Iehoowa! ole mulle axmu* 
lme ja aita mind üles; sest saan ma teada, et 
ma su meele pärast olen, et mu waenlane ei 
saa hõisata mu pärast. Aga mind, mind pead 
sa üles mu laitmata meeles, ja paned mind 
enese ette seisma igaweste. 

Kiidetud olgu, Issand Jeesus, su nimi! 
Kui sa ei oleks meile tulnud ja meie asemel 
kannatanud ja surnud, siis oleksime meie igawesie 
kadunud. Tänu sulle, armas Jeesus, et oled 
oma liha ja werd meile jätnud. Kui seda meil 
ei oleks, siis nõrkeksime meie siin lahingu wäljal. 
Armas Jeesus, ärata hulgad patu unest — ka 
neid, kes siia-ajani su püha altari ette ilma 
meelt parandamata on tulnud, ja su püha ihu 
ja werd omale hukatuseks, kolwatumal wiisil 
wastu wötnud. Ärata, armas Jeesus, maailma 
lapsed ja uuenda igapäew su omad ja toit hilja 
ärkanud hinged, et siis kõik lapse meeles su püha 
nime auuks su jalgul istudes ja omad südame 
asjad sinuga järgeft seletades su altari ette astuksid, 
ja kui sinu õiglased laua wõerad su armu laualt 
ära tulles uue jõuu ja rammuga kuradi, maa-
ilma ja oma liha wastu wälja läheksid. Issand 
Jeesus, tee seda ja weel rohkem, kui meie ussi-
kesed mõistame paluda. Aamen. 

Issa meie j . n. e. 
. O m a l w i i s i l . P. 387. 

1. Ma Jeesuse lambuke Rõõmustan end iga» 
päew, Et ta karjatseks mull' saanud, Magust toidust 
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walmistanud. Armastab, ja wnueb ka. Hüüab mind, 
mu nimega. 

2. Tema armsa käe all Lähen wälja, sisse teal. 
Ja ma rääkimata palju Toidust saan, ei tunne nälga; 
Tuleb janu minule. Laen ta elu laewule. 

3. Oh mis rõõm on mullegi l Mina õnnis 
lämbute Loodan, kui need kaunid päewad Õtsa saand, 
mind inglid wiiwad Karjatse!' ta sülesse. Aamen! 
suur õnn minule. 

Suurel Reedel. 
Omal w i i s i l . P. lisa 31. 

1. Mu eest tundis Jeesus hinge häda. Ajas, 
Õlimäe peäl Mu eest täiest palus tema süda Iga, 
wesets ounels .mull'. Mu eest tuli temal surma hirmu. 
Suures waewas saatis mulle armu. Mu eest palwes 
oli ta Kahwatand ja nõder ka. 

2. Mina olen omas waimus läinud Risti 
juure sagedast. Et ma kuuleksin su wiimsed sõnad. 
Oh sa tead, tõesti sest Wend l et mina nii kui 
taewa saanud. Kui ma näen, kuis pead sa nõrguta
nud, Ja ses usus elan ma, Kunni sind saan näha ka. 

3. Mul on küll, kui näen su piina elu. Ei sest 
lauldes wast ma: Tänu, kiitust annan sull', mu elu. 
Ei mind nõtra põlga sa. Pisut on mul armastust 
sull' näita. Oma armu leegiga mind täida, Ehk 
küll ärdast nutan ma. Aga kuidas nutsid sa! 

Tunnistus: Aga tema on meie üle-
astumiste pärast haawatud, ja meie ülekohtu 
pärast ära rõhutud; karistus oli tema peäl, 
et meil pidi rahu olema, ja tema muhkude 
läbi on meile terwis tulnud. §ef. 53,5. 
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Kes usub meie kuulutust ja kellele on 
Iehoowa käsiwars ilmunud? Tema on tõus-
mid, kui wõsuke tema nähes, ja kui juur Pdud-
sest maast, ei olnud temal nägu ega auustust; 
küll meie nägime teda, aga temal ep olnud mitte 
seda nägu, et meie teda pidime ihaldame. Ei 
teda pandud mikski, ja tema oli kõige halwem 
meeste seast, üks mees, kes oli walu täis ja 
kuulus haigusest, ja igaüks pööras oma silmad 
temast ära, ei teda pandud mikski, et meie temast 
ei hoolinud. Tõesti meie haigused on tema 
enese peale wõtnud, ja kõik meie walu kannud; 
aga meie arwasime teda tema enese süü pärast 
wigaseks tehtud, Jumalast peksetud ja waewatud 
olewat. Et pidi tõeks saama, mis öeldud on 
prohweti Iesaja läbi, kes ütleb: Tema on 
meie patud ise kannud omas ihus üles puu 
peale, et meie pidime patust ära saama ja õi-
gusele elama, kelle wermete läbi meie oleme 
terweks saanud. Sest meie olime kui etsijad 
lambad: aga nüüd oleme meie pööratud oma 
hiuge karjatse ja ülewaataja poole. Sest tema 
on teda, kes ühestki patust ei teadnud, meie eest 
patu ohwriks teinud, et meie pidime Jumala 
õiguseks saama tema sees. 

Aga Jeesus jäi wait. J a ülem preester 
kostis ja ütles tema wastu: Mina wannutan 
sind elawa Jumala juures, et sina meile ütled, 
kas sa oled Kristus, Jumala Poeg? Ja Iee-
sus ei wastanud temale ei üheainsa sõna peale, 
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nõnda et maawalitseja seda wäga imeks pani. 
Juba siis kui Johannes nägi Jeesuse enese juurde 
tulewat, ütles ta : Waata, see on Jumala Tall, 
kes maailma patu ära kannab. Ja kirja tükk, 
mis Wõõramaa isand luges, oli see: Tema 
on kui lammas wiidud tappa, ja otsegu tall 
wait oma niitja ees, nõnda ei ole tema oma 
suud lahti teinud. Tema alanduse sees on tema 
kohus ära wõetud; aga kes wõib tema elu-ea 
üles rääkida, sest et tema elu maa pealt ära 
wõetakse. — Sest ma olen kõige esite teile seda 
annud, mis mina ka olen saanud, et Kristus 
on surnud meie pattude eest kirjade järele. 

Meie kõik eksime kui lambad, meie waata-
fime igaüks oma tee peale; aga Iehoowa on 
meie kõikide ülekohtu lasknud tema peale tulla. 
Wõlg on taga aerud tema käest, ja teda on wäe-
watud aga ta pole mitte oma suud lahti teinud. 

, Ia Jeesus kisendas suure healega, ja ütles: 
Isa, sinu kätte annan ma oma waimu. Ja kui 
ta seda sai üteluud, heitis tema hinge. 

P a l w e . 

Mü Jumal ! mu Jumal! mispärast oled 
sa mind maha jätnud? M u oigamise sõnad 
on kaugel minu abi saamisest ära. M u Jumal ! 
päewal hüüan mina, aga sa ei wasta! ja ööselgi 
ei ole mina wait. Aga sa oled püha, kes sa 
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elab Iisraeli kiituse-laulude seas. Sinu peale 
lootsid meie wanemad, nemad lootsid ja sa peast-
sid neid ära. Sinu poole kisendasid nemad ja 
peasesid, finn peale lootsid nemad ja ei saanud 
häbisse. Aga mina olen ussikene, ja ei mitte 
mees, inimeste teotus, ja ei mikski pandud 
rahwa meelest. Koik kes mind näewad, hirwi-
tawad mind; nemad ajawad suu ammuli ja 
wangutawad pead: Ta on ikka Iehoowa peale 
oma asja weeretanud, see peastku teda, tema 
kiskugu teda hädast wälja, kui temal hea meel 
temast on. Sest sa oled see, kes mind ema 
ihust wälja saatnud, ja lootust mulle annud ema 
rinnus. 

Ära ole kaugel minust ära, sest kitsas on 
ligi, et ep ole abi meest. Palju warssa on mu 
ümber rutad, Paasani sõnnid on mu ümber 
piiranud. Nemad on mu wastu oma suud 
ammutanud, kui lõukoer, kes murrab ja möirgab. 

Kui wesi olen ma ära walatud, ja kõik 
mu luudkondid on ühest ära lahkilnud; mu süda 
on saanud, kui meewaha, ta on ära sulanud 
mu sisikonnas. Mu rammu on kui votitükk 
ära kuiwanud, ja minu keel on mu suulae kül-
jes kinni, ja sa paned mind surma põrmu. 
Sest koerad on mu ümber wlnud, tigedate selts 
on mu ümber piiranud; minu käed ja mu jalad 
on nemad läbi uristanud, kõik mu luudlondid 
wõin ma ära lugeda; nemad wahiwad ja waa-
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tawad mn peale. Nemad jägawad mu riided 
isekeskes, ja mu kuue pärast heitwad nemad 
liisku. 

Aga sina, Iehoowa, ära ole mitte kaugel; 
minu wägi, tõtta mulle appi! Peasta mind 
lõukoera suust, ja kuule, ja tee mind lahti mets-
härja sarwedest. Ma tahan su nime oma wen-
dadele jutustada, kesk koguduse sees tahan ma 
sind kiita. Armas Jeesus! küll meil on häbi. 
Sina saad rängaste nuheldud. Meie patt ja 
süü saadab sind surma ja sa tuled meile 
nii armsasti ligi ja kutsud meid wendadeks. 
Meie aga pöörame sulle weel selga ja lööme 
sind oma pattudega risti. — Issand, pööra risti-
rahwas, kes weel maailma ja lihameeles, ja 
hoia oma karja, keda sa patu teede pealt tagast 
kutsunud, et tige ei saa neid eksitada, ega su 
surma nägu nende silmist kautada. — Ole meile 
armuline, kallis ristilöödud Lunastaja. Aamen. 

Meie Isa j . n. e. 

Omal ^wi is i l . P. lisa 31. 
1. Werest punane ja walge keha, Waata, kai 

su lapsuke Sinu juurde tuleb silma weega. Tunneb 
janu rohkesti Were järel okaskrooni haawust Ja su 
kätest, jalgest, küljeaugust. Jooda mind, ma palun 
sind. Sest mu waesus ajab mind. 

2. Minu waene haige hingekene Waatab sinu 
haawe peäl, Sest ma tean, et mu paigakene On su 
küljes walmis seal;. Anna, et ma elan sinu walus 
Ja sind ikka näen su surma näus. Siis mul ka mu 
hauani Õnnistust ei puudugi. 
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Esimesel ülestõusmise pühal. 
W i i s i l : Ieesukest ei jäta ma. 

1. Halleluuja laulage: 
Jeesus hauast üles tõusnud. 
Andkem kiitust Temale, 
Ta õn surma põrgut wõitnud 
Ara oma suurest wäest 
Surma oda murdnud tõest. 

2. Elu würst kõik wõitnud Ta, 
Põrgu wõimust kautanud; 
Oma püha wäega 
Patustele elu toonud. 
Sest nüüd laulgem rõõmsasti 
Halleluuja Jeesuke. 

Kirja tunnistus. 
Matt. 28, 2. 3. 6. 

J a tuaata, suur maawärisemine fimdis, 
sest Issanda ingel tuli taewast maha, läks 
sinna (haua) juurde ja weeretas kiwi ukse 
eest ära ja istus sinna peale. J a tema 
nägu oli õtse kui wälk ja tema riided walge 
kui lumi. J a ingel ütles naeste wastu: 
Teda ep ole siin, sest Ta on üles tõusnud, 
nõnda kui tema on ütelnud; tulge tenna, 
waadake fee ase, kus Issand on maganud. 

P a l w e . 

Issand Jumal, Sa armuline Isa! Südam-
liku rõõmu ja hõiskamisega tuleme meie täna 
Sinu püha pale ette Sind kummardama ja 
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toome Sulle kiitust ja tänu, et Sa meie peale 
armu heitsid ja oma armast Poega Jeesust Kris-
tust, meie Õnnistegijat surnust üles äratasid. — 
Meie palume Sind: Oh Issand Jumal! Ole 
meile armuline ja tõmba meid ise tänasel päe-
wal oma armsa Poja Jeesuse Kristuse juurde, 
kes oli surnud ja hauda maha maetud ja nüüd 
jälle ülestõusnud ja elab igawesti. — Oh wal-
mista meie südameid Sa wägew Issand, et meie 
oma kallist ülestõusnud Õnnistegijat, kindlas 
usus wõiksime otsida ja Teda leida. Oh armas 
Õnnistegija, lase meid täna, sel suurel ja kallil 
ülestõusmise pühal Sind omas südames leida, 
ja et meie sinu ülestõusmisest ennast roomus-
taksime ja Sulle Halleluuja laulaksime, kes sa 
surma ja põrgu wõimuse oled ära wõitnud ja 
see läbi meile elu ja hukkaminemata põlwe walge 
ette oled toonud. See olgu nüüd meie rõõm 
ja äratus, et meie walguse lapsed ja taewariigi 
pärijad wõime olla, kus meie igawesti elame. 
Kiitus ja tänu olgu Sulle, auu kuningas, nüüd 
ja igawesti! Aita meid oh Issand, oma püha 
Waimu läbi ja ärata meie sees õiget, elawat 
usku, et meie tõsises patust-pöörmises wõiksime 
waimulikust surmast üles tõuseda ja igaweste 
elada. Seda aita, meid oh Issand Jumal, ja 
walmista meid kõige hea tegude sees Sinu armsa 
Poja Jeesuse Kristuse meie Õnnistegija läbi, et 
meie wõiksilre wnda mis Sinu hea ja meele-
päraline tahtmine on, et meie sellest ükskord 
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ülestõusmise osa saame ja Sinu juures igaweste 
elame. Aamen. 

W i i s a l : Nüüd Jumalale auustuft. 
1. Nüüd laulgem rõõmu healega 

Ja kiitkem Ieesukest; 
Kes suure auu ja wäega 
On ülestõusnud tõest :,: 

2. Nüüd taewas meil uus rõõmustus 
Küll tuleb Ieesu wäes 
Siis lõpeb hingest kurwastus 
See õndsa rõõmu sees :,: 

Teisel ülestõttsmise pühnl. 
W i i s i l : Koik tallis hinge õnnisws.z 

Mu hing nüüd uskus tõtaku 
Ka peigmeest wastu wõtma, 
Kes hauast üles tõuseuud 
Nüüd teda rõõmsast kiitma. 
Et Ta mu hinge peästnud nüüd 
Ka lunastanud patu süüd l 
See hinge peigmees Jeesus. 

Pühakirja tunnistus. 
Ioh. Ew. 20. 19—20. 

Kui nüüd õhtu aeg oli selsamal esime-
mesel nädala päewal ja uksed lukus oliwad, 
seal kus jüngrid ühes koos oliwad kartuse 
pärast Juuda rahwa eest, siis tuli Jeesus 
ja seisis kesk nende wahel ja ütles neile: 
Rahu olgu teile! Ja kui Ta seda ütelnud, 
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näitas Tema neile omad käed ja külje, siis 
saiwad jüngrid rõõmsaks, "kui nemad Isfan-
dat nägiwad. 

P a l w e . 

S a igawene eluwürft Jeesus Kristus! 
Sina oled oma surmaga kuradi ja põrgu wõi-
musse ära wõitnud, ülestõusnud ja elad iga-
westi! Kiitus ja tänu olgu Sulle oh wägew 
rahu kuningas! Meie kummardame Sind Sinu 
auus ja wäes, ja tahame endid Sinu kui oma 
Issanda ja kuninga alla heita, ja Sinu omaks 
jääda kõigega mis meil on. Halasta meie peale 
ja saada ka meie südamesse oma ülestõusmise 
wäge, et meie sellest wõiksime rõõmu tunda. 
Nõnda kui sa oma jüngrid rõõmustasid, oma 
ülestõusmise läbi, nõnda rõõmusta ka meid, oh 
kallis Õnnistegija! Anna ka meile heldest armust 
oma taewalikku rahu ja näita ka meile oma 
pühad haawad! Lase neid alati meie südames 
ja waimu sees paista, et meie mitte muust kui 
Sinu püha haawadest kiitleksime, ja Sinu üles-
tõusmise rõõmust osa wõtaksime. Aita ise oma 
Püha Waimu wäega, et meie mitte hukka ei 
lähe, waid igawese elu osaliseks saame, mis S a 
kõige oma ärawalitsetud hingedele oled walmis-
tanud taewas oma Isa juures. Oh Issand 
aita, et meie ka nende ärawalitsetud hingede 
hulka saatsime arwatud taewas, kus meie 

6 
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ühes kooris Sulle üht siiruse lautu teise järele 
saame laulma. Selleks ole meile ise, oh armas 
Õuuistegija, truu abimees, saatja ja juhataja, 
oma suure armu ja halastuse pärast, et meie 
selle igawese rõõmu pärijad wõiksime olla. Aamen. 

W i i s i l : Rõõmuga mu süda hüppab. 

1. Armas Jeesus heldest aita; 
Et Sind wõime tänada. 
Selle eest, et wõtsid wõita 
Meie patud armuga. 

2. Palwes tuleme nüüd ette 
Sulle, armas Jeesuke l 
Toome südant Sinu kätte. 
Lunastaja, rõõmsasti. 

Kolmandal ülestõusmise pühal. 
W i i s i l : Rõõmuga mu süda hüppab. 

1. Meie süda hüppab rõõmsast 
Sest mis teinud I^a Poeg, 
Tema toonud elu walgust 
Meile, kus weel armu aeg. 

2. Sellest usume Sind Jeesus, 
Isa Poeg tõest oled S a ; 
Sina õled wõtnud armus 
Meie peale halasta l 

3. Sellest peame tänu andma 
Sulle, armas Jeesuke; 
Südant ohwiks Sulle kandma 
Palwes, hinge peiule l 
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Pühakirja tunnistus. 
Luul. 24, 29. 

Jää meie juurde, — sest õhtu jõuab 
ja päew weereb. 

P a l w e. 

Oh Jeesus, Sina ülestõusnud Õnnistegija! 
Meie kogume weel tänasel päewal Sinu ette 
endid kokku, Sinu ülestõusmist mälestama ja 
palume S ind : Oh armas Issand Jeesus! Sina, 
kes Sa kõik tead ja tunned, Sa tead ka seda, 
kuidas meie need käes olewad kallid pühad oleme 
pidanud, Sina oled näinud, et meie südamed 
tuimaks ja külmaks on jäänud ja ei ole ehk 
Sinule omas südames aset walmistanud, ega 
Sinu ülestõusmisest õiget roomu tunnud, waid 
kaduwa asjade järel käinud, ja nende üle ennast 
rõõmustanud. — Oh helde ja armuline Lunas-
taja! Halasta meie peale ja ärata täna weel 
meie südameid selle igawese õnnistuse poole. 
Aita et meie Sinu ülestõusmisest õieti oskaksime 
aru saada ja sellepärast oma meelt parandaksime, 
et ka meil osa oleks Sinu ülestõusmisest. Trööstl 
meid oh Issand Jeesus, ja tee meid uueks wai-
muks, mis malmis on kõige hea tööle ja ole 
meile weel saatja ja juhataja, et meie patud 
meile hirmu ei tee l Aita meid, oh kallis Onnis« 
tegija, nüüd ja igal ajal, ja kui meie elupäike 
weereb siin selles maailmas, siis saada meid sest 
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hädaorust wälja taewa Paradiisi õndsa rõõmusse, 
kus meie Sind näeme palest palesse igaweste. 
Aamen. 

Selsamal w i i s i l . 
Anna halastaja Jeesus, 

Täna meil weel rahu Sa. 
Seda päewa Sinu armus 
Meid siin Sulle elada. 

Kristuse taewaminemise pühal. 
W i i s i l : See aeg on tõest meil ukse ees. 

Oh antkem tänu südamest. 
Nüüd Ieesul, kes läind taewa; 
Seal wõtab onnist paigakest 
Ta uskjail walmistada. 
Kus hing saab rõõmu nägema 
Ta püha palest lõpmata; 
Mis tema heldus annab. 

Pühakirja tunnistus. 
•I . Peetr. 3, 22. 

Kristus on wewa läinud ja on Jumala 
paremal kael ja tema meelewalla alla on 
antud inglid, ja Wallad ja wäed. 

P a l w e . 

Issand Jeesus, Sa kõigewägewam wõidu-
würst ja Araunastaja! Sina oled oma lunas-
tamise tööd lõpetanud ja tänasel päewal taewa 
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läinud oma Isa juurde jälle tagasi kust Sa 
rutto. Nüüd oled Sina Jumala paremale käele 
püha auujärjele istunud, ja oled kõik oma waen-
lased, patu ja surma, kuradi ja põrgu pannud 
oma jalgealuseks järjeks. Sina saatsid oma suure 
wäe ja lunastamise tööga meile igawest onnis-
tust ja elu, ja Sinu taewaminemine näitas meile 
ka seda teed, kuhu meie peale surma saame minema, 
ja kus seda sinu suurt heldust ja armastust pärime 
mis Sina meile oled walmistanud, et meie seal 
oleme kus Sina oled ja Sinu püha auust rõõmu 
tunneme. Oh auukuningas meie Õnnistegija! 
Walmista meid ise selle wastu, et meie Sinu 
õntfa riigi pärijad wõiksime olla ja et meie sinu 
auu seal näeksime! Aita meid ja anna meile 
üht kindlat usku, et meie Sinu armu sõna järele 
käime. Sind armastame ja Sinu peale loodame; 
et mil ajal tuleme meie sinna, kus meie Jumala 
palge ette saame. Oh lase meid selle armu 
osaliseks ^aada, kes meiegi Sinu walu palk oleme! 
Nõnda kui Sina taewa minnes oma käed jung-
rite peäle üles tõstsid neid õnnistades, oh need 
käed õnnistagu ka meid, kes meie Sind palume. 
Sest keda Sa, oh Jeesus Kristus, õnnistad, need 
on õnnistawd igaweste. Aamen. 

Selsamal w i i s i l . 
Oh anna armu minule 

Sa Jeesus taewast heldest! 
Et wõiksin uskus kindlasti 
Ma patud jätta nobest. 
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Et kui mu päewad lõpewad 
Wõiks lahkuda siis rõõmuga; 
Ja Sinu juurde saada. 

Esimesel Nelipühil. 
W i i s i l : Jumal, maa ning taewa Looja. 174. 

1. Püha Waim, kes taewast tuled. 
Puhasta meid roojusest. 
Jumal igawesti oled. 
Walgus eluwalgusest: 
Meie südant uueks loo,' 
Usku sinna sisse too! 

2. Sina ehitad ju koda 
Meie hinge ülesse, 
Hoiad kangel surma>oda. 
Mis wiib põrgn sülesse: 
Sina Jeesust seletad. 
Kahtlust ära peletad. 

3. Püha Waim, oh walgustele 
Ikka meie südameid, 
Koik, mis kiusab kurjusele, -
Vt wõiks ära wõita neid: 
Walgusta ja pühenda, 
Ieesuga meid ühenda! 

O. Gr. 

Sest tunneme meie, et meie tema sisse 
jääme, ja tema were sisse, et ta meile omast 
Waimust on annud. J a sest peate teie J u -
mala Waimu tundma; iga waim, kes tun-
nistab, et Jeesus Kristus on liha sisse tul-
nud, see on Jumalast. %. Ioh. 4,13 w 2. 



119 

Armsad Issandas! Kas teie kuulete ka 
Püha Waimu lohisemist enese sees? Kas teie 
wõtate usuga raamaw kätte ja hakkate seda lu-
gema, sellepärast, et sealt Jeesust leida ja temu 
sõnu südamesse wõtta, ehk jälle loete sellepärast 
Jumala sõna, et kallil pühade ajal millegagi oma 
aega wiita? See oleks küll tõesti suur kahju, 
tui mõni neist, kes seda pühade kõnet loeb, weel 
mingisugust kutsumist Püha Waimu poolt ei ole 
tundnud, waid et ta ainult enesele ajawiiteks 
loeb. Meie oleme tõik ju ristitud, ja peame 
Püha Waimu annet saanud olema ja meie wane-
mad on meid Jumala sõna sees kaswatanud, eks 
meil siis tema Waimust osa pole? Jah, paraku 
Jumal, palju on neid ristiinimest, kes Püha 
Waimu kutsumist mikski ei pane ja ikka omas 
tuimuses ja südame-kõwaduses edasi elawad. Kui 
rahwas esimesel Suwiste pühal suurt lohisemist 
kuulsid, siis tulid nad hulgana kokku ja Peetrus 
hakkas neile sõna ristist seletama ja Püha Waimu 
wägi läks nende südametesse, nii et ligi tolmwhat 
usklikuks said. Kes täna waimus kuulab, see 
kuuleb ka seda kohinat oma sees ja meie süda-
mes ütleb nagu Peetrus jutlust: „Parandage 
meelt! ja laske ennast aidata sestfinatsest tigedast 
sugust!" Jah, tigedusest peame ümber pöörma, 
ja oma Õnnistegijat usus wastu wõtma, selleks 
kutsub meid täna Püha Waim. Kes seda kutsu-
mist ei kuule ja oma hõelat rada edasi käib, see 
ei ole wäärt, et teda kord kristliku kiriku liikmeks 
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Pühas ristimises on kogutud. Kewade õitseb ja 
haljendab õues, linnukesed laulawad Loojale kiidu-
ja tänu laulusid, päikene naeratab õrnalt alla 
ja kõik loodus on wärskust ja elu täis. Ka 
ristikogudusel on Nelipühi õitsemise ja i lu aeg. 
Püha Waim paneb kaswama ja kosuma kõik, 
mis ärakuiwanud ja närtsinud oli, ta on nagu 
kosutaw wihm taewast, mis ususeemet sigitab ja 
kaswatab, sest kui Püha Waim meie seas ei tööta, 
siis kaob usk Jeesuse sisse ära ja meie ei saa 
igawesele elule mitte wilja kanda, Igaüks kes 
tunnistab, et Jeesus Kristus on liha sisse tulnud 
ja et ta tõsine Jumal Isast igawesti on, sellel 
on Püha Waim, aga kes selle juures kahtleb, 
ei ole Pühast Waimust osa saanud ja igawene 
elu ja õndsus ei saa temale mitte osaks, kui ta 
niisugusesse kathtlusesse kuni surmani jääb. Selle-
pärast pöörgu ennast igaüks ümber ja uskugu, 
et Kristus Jeesus on liha sisse tulnud patuseid 
õndsaks tegema. 

Täna on ka kristliku kiriku sündimisepäew, 
sest esimesest Nelipühist on kristlik kogudus ole-
mäs, keda ristimise läbi jüngrite ümber koguti. 
See kristlik kirik on kuni tänani kestnud ehk teda 
küll kurat on häwitada püüdnud. Ta on küll 
wäljaspidiste kombete ja nimede järele mitmeks 
usutunnistuseks jagunenud, aga peaõpetus on lõi-
gil üks ja seesama: Kristus on tõsine Jumal 
Isast igawesti saadud, ja tõsine inimene neitsist 
Mariast siia liha sisse toodud — ta on meie 



121 

kõikide Issand, kas meie Rooma wõi Greeka, 
Lutheruse cht puhastatud-usuliste nime kanname. 
Püha Waim teeb kõikide seas tööd ja kutsub, 
kogub ja walgustab terwet ristikogudust. Meie 
kõik kummardame kolmainu Jumala olemise ees 
ja tunnistame tõeks, et igawene Isa meid oma 
Poja läbi on lunastanud ja et ta tänini meile 
Püha Waimu läbi patud andeks annab ning 
Püha Waimu wäel meid surmast ja hauast läbi 
kannab, kuni meie sinna saame, kus enam tarwis 
uskuda ei ole, waid kus meie selgete silmadega 
näeme ja armu kätega oma Õnnistegija Mlge 
haltüme. Meie tahame, et kõik ristiinimesed ja 
ka paganad sest igawese elu rõõmust osa saaksid; 
oh kandku nad mis nime tahes, kui neid Püha 
Waim walgustab ja saadab, siis on kord üks 
tari ja üks karjane ja pea on Issand Jeesus Kris-
tus. Kuulgu siis Waimu kohinat kõik, tulgu 
jookstes maailma rahwad ta auujärje ümber ja 
ütelgu: Sina oled Kristus elawa Jumala Poeg, 
sina oled tõsine Jumal ja minu wend, sina oled 
mu Lunastaja ja ärapeastja, — sulle olgu auu 
ja kiitus nüüd ja igawesti. Aamen. 

P a l w e . 

Sa tõsiduse Waim, kes sa Isast tuled, 
tule meie sisse ja pühitse meid läbi ja läbi, 
et meie kindlasa usume Jeesuse Kristuse liha 
sisse tulemist ja et meie omast patuelust pöörak-
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sime ja Jumalale meelepäralist elu elame. Jaga 
meile kõikidele, oh igawene Isa, oma Püha 
Waimu, et ta meie sees Jeesust Kristust seletaks 
ja meid uueks loomaks teeks, kes sinu palge ees 
kolbaks seista. Meie kuuleme su Waimu kohi-
nat ja healt omas südames, meie tahame ümber 
pöörda omast õelast teest ja sel kallil tunnil 
meelde tuletada, et meie köit Kristuse peale oleme 
ristitud ja tema Waimust osalised oleme. S a 
oled meid, oh Isa ja Lunastaja oma waimuga 
togunud, ja oma föna wäega wägewasti kutsu-
nud, oh anna siis, et meie sinu kutsumist iial ei 
põlgaks, waid ennast sinu sõna wäel walgustava 
ja pühitseda laseksime. Meie tahame kõik Kris-
wse liha sisse tulemise tunnistajad olla, oh Iee» 
sus, anna meile ise selleks jõudu, et meie iial 
finu püha nime juures ei kahtleks. Taagu 
terwe maa su walgusega, kui kosutawa kastega 
üle külwatnd, et kõik õitsema ja kaswama läheks, 
nagu meie juures praegu ilus kewade õitseb ja 
lehkab; nii lehwigu su Waim üle terwe ilma ja 
kutsugu kõiki su lipu alla, sa ainukene ja tõsine 
Jumal ja Isa, et wiimati üts kari ja karjane 
oleks, sinu Poeg, kes meid oma werewäes on 
lunastanud. Kaitse oma kirikut, et kurat telia 
hukata ei saaks ja tee teda tugewaks kõikidele 
tormidele wastu seisma ning anna seda, et koil 
su kristliku kiriku liikmed ka pühade osasaamises 
taewas ei puuduks, waid koit, kes sinu nime 
sisse ristitud on, ka elukrooni päriksid ja taewa-
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ri igis su nime ilmõtsata kiidaksid ja auustaksid. 
Tee seda oma Püha Waimu läbi. Aamen. 

W i i s i l : Jumal, maa ning taewa Looja. 174. 

1. Oma kirikut sa hoia 
Kõige wale waimu eest, 
Rahwast oma wäega wõia. 
Kisu wälja kurjusest: 
Auna usku, lootust sa, 
Kingi armu lõpmata! 

2. "Sinu koja hiilgus paistku 
Üle terwe ilma maa, 
Sinu usklikkudel olgu 
Kogujaks ja hoidjaks ta: 
Kajab wiimsepäewa heäl, 
Et kõik oleksid siis seal. 

O. Gr. 

Teisel Nelipühil 
W i i s i l : Arm, kes sa mind oled loonud. 175. 

1. Oh sa elu Waim, meil' tule, 
Wägew Jumal igawest. 
Oma wäega meile ole 
Peastjats surma wöimusest; 
Tuleb sinust walgustus. 
Lõpeb ära pimedus. 

2. Anna meie südamesse 
Kasinust ja tarkust ka. 
Kinnita meid wägewasti 
Sinu tahtmist tegema. 
Kes sind tunneb õieti. 
Seda hoiad heldesti. 

Uus laulur. nr. 278. 
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P a l w e . 

Sa trööstija 'ja tõewaim, kes sa meid 
meie mures ja kurwastufes trööstid ja uueks 
lood, tule ka täna meie südametesse, et patu-
mõtted sealt seest taganeksid ja ruumi su Püha 
Waimule jääks. Loo meid uueks inimeseks, 
kes lihateod jätab ja sinu kasu järele käib, oh 
Looja ja Issand, kes sa Püha Waimuga üks 
oled, ja oma Poja läbi meile oma trööstijat 
läkitad. Sina Kolmainus ühe olemise sees, 
meie kummardame su suurust ja wäge, ning palume 
sind, tee mind tugewaks eluwöitlustele ja aita 
meid kurja waimu wastu panna. Ära lase meid 
enesesest kiskuda, sinu päralt oleme meie ja sina oled 
meid puhtaks pesenud ristimises, oh tee, et meie 
ka puhtaks ja pühaks kuni wiimseni hingetdmba-
Miseni jääksime, kus sa meid kutsuma tuled oma 
igawestesse kodadesse, kus sinu riik ja wägi ja auu 
igawesti kestab. Seisku su sõna Waimu mõõk 
meie käes, et meie wahwasti wöitleksime ja wõi-
must saaksime. Kinnita meie wäsinud hingesid 
oma sõna mannaga ja jaga meie keskel ikka ja 
alati oma püha saakramentisid wälja, mis sinu 
usku ja nime meie seas kinnitawad. Süüta 
meie südametes armastuse leeki põlema, et meie 
ta oma waenlasigi armastame ja kõigite andeks 
anname, kes meid pahandanud. Rõõmuhõiska-
mise - püha on täna, oh hõisaku kõik maailm 
sulle kiituselaulu, et sa oma Waimuga kõike 
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oled uuendanud ja elawaks teinud. Peasta oma 
püha ristikogudust ta waenlaste ja kiusajate käest 
ära ja tee, et ka kurjad waimud sinu nimele 
allaheitlikud oleksid. Sinu Waim loogu uueks 
kõik kaljukowad maad ja tehku wiljakandjaks ja 
õitsemaks põlluks, et kui lõikuse-aeg tuleb, palju 
wihtusid igawesele elule saaks kogutud ja sinu 
pulmalaud pidulistest täis saaks, keda sa maan-
teede pealt oled kogunud. Meie oleme wiletsad 
ja waesed ja hädalised, tee meid terweks oma 
Waimu wäes, et meie su nime igawesti suureks 
kiidaksime, oh sa meie Looja ja Lunastaja! 
Lase meid rõõmuga selle tunni peale mõtelda, 
kui sa meid siit hädaorust kutsuma tuled ja 
meid igawesele isamaale wiid. Oh sinna, sinna 
tahame meie rännata, — aita ja saada meid sa 
tõsiduse Waim! Aamen. 

Wiis l : Mu hinge sisse wle. 236. 
1. Oh tule, anna wnda, 

Mull' oma wäge sa. 
Mis minu patuhäda 
Wõib ära paranda. 
Mu südant pühitse. 
Et sulle auu annan. 
Ja usuwilja kannan 
Nii kui mu kohus see. 

2. Üks kuiwanl) oks ma ottn, 
Mind tegid haljaks sa: 
Ma surma küüsis olin. 
Sa saatsid surema 
Mu surma ristmises; 
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Seal Ieesu weri teinud. 
Et surnia wõimus läinud 
Ja mul uus elu käes. 

Uus laulur. nr. 272. 

Jaani päewal. 
W i i s i l : Jumal wägew walitseja. 

1. Issand heldest armust saada. 
Oma wiinamäele S a ; 
Kelle süda tahab pöörda 
H?ulle ennast ohwerdada. 
Ole neil oh halastaja l 
Pimeduse walgustaja. 

2. Ole saatja juhataja, 
Aita sinu tundmises; 
Wõta kõigil tarkust anda 
Oma õiges armu töös. 
Sellest õiget usku saame 
Taewa rõõmu järgest näeme. 

Pühakirja tunnistus. 
Mark. 1, 2. 3. 

$£aata, mina läkitan oma ingli sinu 
pale eele, kes finn teed sinu ees peab wal-
mistama. Hüüdja hääl on kõrbes: Wal-
mistage Issanda teed, tehke tema teerajad 
tasaseks. 
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Pa lwe . 
Issand Jumal taewane I s a ! Meie tuleme 

Sinu püha pale ette Sind kiitma ja tänama 
Sinu suure armu eest, et sa oma sulase, risuja 
Johannese, läbi oled lasknud oma armuopetuft 
kuulutada, kes meid wana seadusest uue seadu-
sele äratas, ja sellega finn armsa Poja Jeesuse 
Kristuse meie Õnnistegija teed walmistas. Sina 
armuline Isa ja kõikidele õigele teele juhataja. 
Kiitus ja tänu olgu sulle nüüd ja igaweste! Sina 
oled oh Issand, oma rahwa peale armu heitnud 
ja ära lunastamist toonud oma pärisosale; 
Sina oled meile seda taewast rahu kuningat oma 
Poega Jeesust Kristust kinkinud, keda wana aja 
prohwetid ja kõik usklikud suure igatsusega on 
ootanud, aga ei ole näha saanud. Oh suur 
Jumal, S a armuline I s a ! Anna meile oma 
Püha Waimu, kes meile sinu armastust ja hek 
dust alati selgeks teeb ja meid kindlas usus sinu 
ja su armsa Poja meie Issanda Jeesuse juurde 
juhatab. Oh hoia meid, kes meie sinu armu 
ja õnnistust oleme saanud, kõige patu ja eksituse 
eest ja kinnita meid oma sõnaga kõikide maailma 
ja meie oma südame kiusatuste wastu, et meie ei 
oleks kõikuwa pilliroo sarnatsed, mis tuultest ja 
tormidest liiguwad, waid et meie kõik sinu sõna 
järele usus kindlad ja liikumata oleksime. Sinu 
Püha Waim walitsegu ja hoidku meid, juhatagu 
ja saatku meid õigele teele, et meie Sinu omaks 
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wõiksime zsaada, siin ajalikult ja seal igawesti. 
Aamen. 

W i!i f i lZ: Oh Kristus, Lunastaja 

Meil õige usu tooja 
On Issast wlnud ta ; 
Me' armas Lunastaja, 
Kel wägi otsata, — 
Toond kindlat usku meile 
Mis wees ja waimus saame. 
See Isa sõnaga. 
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